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Eess»na 

Käesoleva uurimis-arendustöö üldine eesmärk oli koostada Türi valla soojusmajanduse 

arengukava järgnevaks kümneks aastaks, vaadeldes valdkonda kompleksselt ja hinnates antud 

piirkonna asulate energia- ja kütusevarustuse süsteemide jätkusuutlikkust. Koostatud 

arengukava peab Türi Vallavalitsust ning kohalikke kogukondi aitama soojusmajandust 

efektiivsemalt planeerida, määratleda ja ellu viia oma haldusterritooriumil arengukavas 

näidatud suundi ja kujundada kohaliku kogukonna energiasäästlikku elu- ja mõtteviisi. 

Käesolev arengukava on mõeldud jätkuks ja täienduseks aastatel 2015 ï 2021 valminud Türi 

linna, Särevere, Väätsa, Oisu ja Türi-Alliku kaugküttepiirkondade kohta koostatud 

soojusmajanduse arengukavadele. 

Käesoleva arengukava koostasid OÜ Pilvero töörühm, kuhu kuulusid Ülo Kask 

(tehnikateaduste magister, volitatud soojusenergeetikainsener, tase 8, kutsetunnistuse nr 

139928), Villu Vares (tehnikateaduste doktor, soojusenergeetika insener) Töö koostajad 

tänavad Türi vallavalitsuse, Türi Halduse (ametiasutus) ja kaugküttepiirkondasid haldavate 

soojusettevõtete esindajaid ja spetsialiste abi eest lähteandmete saamisel ning seisukohtade 

kujundamisel. 
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1 Kokkuv»te 

Käesolev Türi valla soojusmajanduse arengukava on mõeldud jätkuks ja täienduseks aastatel 

2015 ï 2021 valminud Türi linna, Särevere, Väätsa, Oisu ja Türi-Alliku kaugküttepiirkondade 

kohta koostatud soojusmajanduse arengukavadele [1] [2] [3] [4] [5]. Nendes arengukavades 

soovitatud meetmed on põhijoontes ellu viidud. Arvestades muutunud olukorda ja hiljutisi 

järske muutusi kütuste hindades on käesolevas arengukavas püstitatud uued eesmärgid 

kaugkütte edasiseks arendamiseks Türi vallas. 

Türi linna  kaugküttepiirkonna s tegutseb soojusettevõtjana SW Energia OÜ. Linna 

mõlemas võrgupiirkonnas on vastavalt eelmise arengukavale 2017. aastal täielikult 

rekonstrueeritud katlamajad ja jätkatud kaugküttevõrkude torustike renoveerimisega. 

Lisandunud on uusi tarbijaid: sh Tervisekeskuse ja kiirabi hooned ning päästekomando hoone. 

Keskmine aastane tarbimismaht perioodil 2020 ï 2022 oli 17 303 MWh. Käesolevaks ajaks 

on lisandunud arvestatav hulk maju, mis oleksid huvitatud kaugküttega liitumisest. 

Nii Vabriku kui Tehnika katlamajad töötavad biokütusel (hakkpuidul), nende kasutegurid on 

kõrged (perioodil 2020 ï 2022 vahemikus 84% ï 88%) ja kogu seadmestik heas tehnilises 

seisukorras. Vastavalt keskkonnaministri määrusele [6] hakkavad alates 01.01.2029 1 ï

 5 MW
1
 võimsusega hakkpuidukatlamajadele kehtima rangemad nõuded tahkete osakeste 

sisaldusele suitsugaasides, mille täitmiseks tuleb mõlema katlamaja biokütusekatlad varustada 

elektrifiltritega. Arvutuslikult tõstaks elektrifiltrite paigaldamiseks tehtav investeering 

kapitalikulusid ja soojuse müügihinda 2,11 ú/MWh v»rra. P»him»tteliselt v»ib kaaluda 

elektrifiltritega koos ka suitsugaaside pesurite paigaldamist, mis võimaldaks suitsugaasidest 

veeauru kondensatsioonienergia ärakasutamist ja süsteemi kasuteguri tõusu. 

Kaugküttevõrkudes on pärast viimaseid renoveerimisi põhiline osa torustikest eelisoleeritud 

torudest ja soojuskaod Türi kaugküttepiirkonna võrkudes on langenud eelmises arengukavas 

näidatud 20% tasemelt keskmiselt 14,2% tasemele 2022. aastaks (s.h Vabriku 

võrgupiirkonnas 11,5%-le ja Tehnika võrgupiirkonnas 17,5%-le). 

Uute potentsiaalsete tarbijate kaugküttevõrguga ühendamiseks on vajalik välja ehitada 

ühendustorustikud, mille summaarne pikkus Türi kaugküttepiirkonnas võib olla umbes 900 m. 

Viie kaugküttega liitumiseks soovi avaldanud hoone asukoht on katlamajadest ja võrgust 

suhteliselt kaugel ning nende jaoks toruühenduste rajamise otstarbekus on problemaatiline. 

Uute tarbijate liitumise järel suureneks tarbimise maht hinnanguliselt 924 MWh võrra aastas. 

Uute tarbijate liitumine on kaugküttesüsteemi töö ja soojuse hinnastabiilsuse seisukohalt 

otstarbekas. 

Väätsa kaugküttepiirkonnas tegutseb soojusettevõtjana samuti SW Energia OÜ. Vastavalt 

2017. aasta arengukavale [3] on põhjalikult rekonstrueeritud kaugküttevõrk, mille tulemusena 

on kõik torustikud (välja arvatud ühe elamu toruühendus) eelisoleeritud torudest. Lisandunud 

on ka üks uus tarbija. Keskmine aastane tarbimismaht perioodil 2020 ï 2022 oli ligi 

1 800 MWh, biokütuse osatähtsus soojuse tootmisel ligi 100%, suhteline soojuskadu 

kaugküttevõrgus 15,1% ja katlamaja kasutegur ligi 80%. 

Väätsa kaugküttepiirkonnas ei ole lähiaastatel suuri muudatusi ette näha, kuid 1,5 MW 

võimsusega hakkpuidukatel tuleb tahkete heitmete sisalduse vähendamiseks suitsugaasides 

varustada enne 01.01.2029. aastat elektrifiltriga. Kuna koormuste kestusgraafiku järgi piisaks 

                                                 

1
 Määruses arvestatakse võimsust kütuse järgi 
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alla 1 MW võimsusega katlast, siis võib alternatiiviks vanale katlale elektrifiltri 

paigaldamisele kaaluda olemasoleva 2013. aastal paigaldatud hakkpuidukatla asendamist 

umbes 0,85 MW võimsusega uue hakkpuidukatlaga. 

Särevere kaugküttepiirkond koosneb kahest teineteisest eraldatud piirkonnast, millest 

Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere õppekoha hoonete kütmiseks on kaugküttesüsteem 

rajatud ja toimib, kuid eemal asuvas kortermajade piirkonnas kaugküttesüsteemi veel rajatud 

pole (oli nõukogude ajal). Särevere kaugküttesüsteemi opereerib käesoleval ajal lepingu 

alusel Nevel Eesti OÜ, kuid nii katlamaja kui kaugküttevõrk kuuluvad Järvamaa 

Kutsehariduskeskusele. Katlamajas kasutatakse kütusena tükkturvast, hakkpuitu ja 

puitpelleteid. Katlamaja kasutegur on perioodi 2020 ï 2022 esitatud andmete alusel täpselt 

85%, mis viitab asjaolule, et tegelikku kasutegurit pole arvutatud, vaid see on tõenäoliselt ette 

antud. Mõningane vastuolu on tarbimise ja kaugküttevõrgu suhtelise soojuskao andmetes. Kui 

eelmises 2021. aastal valminud soojusmajanduse arengukavas [2] oli 2020. aasta tarbimise 

mahuks näidatud 2 216 MWh, siis viimastes andmetes oli selleks 2 831 MWh. 2020. aasta 

suhteline soojuskadu võrgus oli eelmises arengukavas 21,6%, uute andmete järgi aga 15,1%. 

Särevere kaugküttepiirkonnas on lähiaastate põhiülesandeks kortermajade piirkonda 

kaugküttevõrgu rajamine. Kaugküttele üleminekuks soovi avaldanud majade hinnanguline 

aastane soojustarve on umbes 780 MWh, kuid kõigi piirkonna kortermajade summaarne 

aastane soojustarve võib olla umbes 2120 MWh. Kuna kõigi kortermajade liitumine pole 

praegu tõenäoline, siis oleks otstarbekas esialgu lähtuda väiksemast liitujate arvust, kuid näha 

ette võimalused hilisemaks võrgu laiendamiseks. 

Särevere kortermajade piirkonna soojusvarustuse tagamiseks on kolm alternatiivset 

võimalust: 

¶ kortermajade piirkonda eraldi uue katlamaja rajamine; 

¶ ühendustorustiku rajamine Särevere olemasolevast katlamajast ja  

¶ ühendustorustiku rajamine Türi Vabriku puiestee katlamajast. 

Ühendustorustiku rajamine nii Särevere kui Vabriku katlamajast maksaks orienteeruvalt 

0,5 Mú ja nii suure investeeringu tegemine võiks olla otstarbekas enamiku kortermajade 

kaugküttega liitumisel. Kui paigaldada uus katlamaja, oleks see soovitav rajada 

konteinertüüpi katlamajana, sest tarbijate hilisema lisandumise järel võib kujuneda sobivaks 

toruühenduse rajamine nt Vabriku pst katlamajast. 

Kui praegune Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere katlamaja jääks toitma ainult seniseid 

tarbijaid, siis oleks otstarbekas asendada olemasolevad katlad uute sobiva võimsusega 

kateldega. Hakkpuidukatla võimsuseks sobiks valida 600 kW ja suvist ja tipukoormust katva 

pelletikatla võimsuseks kuni 400 kW. Sellisel juhul ei oleks vajadust paigaldada 

biokütusekateldele enne 2029. aastat elektrifiltrit või muud tolmupüüdeseadet, mis 

kindlustaks ettenähtud eriheite. 

Kui Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere katlamaja hakkaks uut võrgupiirkonda soojusega 

varustama, siis tuleks arvestada olemasolevate katelde uuendamisega, sest nende vanus eeldab 

nende asendamist vähemalt enne aastat 2033. Seejuures tuleb katlamaja varustada enne 2029. 

aastat elektrifiltriga. 

Türi -Alliku kaugküttepiirkond  on väike kompaktne piirkond, kus soojusettevõtjana 

tegutseb N.R. Energy OÜ. Katlamaja köetakse põlevkiviõliga. Suhteliselt kõrge soojuse hinna 

tõttu on kaks kortermaja ja ühe kortermaja mõned korterid üle läinud lokaalküttele. Täies 

ulatuses kanalis paikneva kaugküttevõrgu torustiku pikkus on 403 m, torude läbimõõdud on 

üle dimensioneeritud, vanus üle 40 aasta ja perioodi 2020 ï 2022 keskmine soojuskadu 

24,5%. 
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Arvutuste kohaselt võimaldaks kaugküttevõrgu rekonstrueerimine alandada soojuskadu sel 

määral, et see kompenseeriks täies ulatuses tehtavatest investeeringust tuleneva püsikulude 

suurenemise. Kui investeeringule oleks võimalik saada investeeringutoetust, võimaldaks see 

alandada soojuse hinda ligi 9 ú/MWh, tªielikult omavahenditest investeerides jªªks soojuse 

hinna alanemine tasemele 3,66 ú/MWh. 

Töös on kaalutud ka Türi-Alliku kaugküttevõrgu ühendamist mõne teise katlamaja või 

soojusallikaga, kuid suhteliselt suurte kauguste ja ebaproportsionaalselt suure investeeringute 

mahu tõttu ühendustorustikku on siiski perspektiivsem jätkata olemasoleva katlamajaga. 

Oisu kaugküttepiirkonnas tegutseb soojusettevõtjana samuti N.R. Energy OÜ, kes 2022. 

aastal rekonstrueeris praktiliselt kõik kaugküttevõrgu torustikud. Kui perioodi 2020 ï 2022 

keskmine suhteline soojuskadu võrgus oli 26%, siis torustike asendamine peaks seda oluliselt 

vähendama. 2022. aasta andmetes soojuskao alanemine ainult osaliselt, sest uuendatud võrk 

oli töös olnud ainult aasta viimastel kuudel. Kuigi Konkurentsiametiga kooskõlastatud 

soojuse piirhind on Oisus ¿sna k»rge (123,22 ú/MWh), siis tegelik m¿¿gihind oli 2022. aasta 

lõpust alates mõõdukas ï 83,52 ú/MWh. Soojuse piirhinnast madalam müügihind on ilmselt 

stimuleerinud 3 kompaktselt paiknevat kortermaja soovi kaugküttega liituda. 

Võrreldes eelmise, 2015. aastal valminud arengukavaga [4], on toimunud suur muutus selles, 

et Oisu biogaasijaam enam kaugkütte jaoks soojust ei müü. Sellega seoses toimub kogu 

soojuse tootmine praegu põlevkiviõli baasil. Arvestades koormuste kestusgraafikut oleks 

otstarbekas baaskoormuse katmiseks rajada hakkpuidukatlamaja võimsusega umbes 600 kW. 

Kui investeeringuteks oleks võimalik saada 50% ulatuses investeeringutoetust, siis võib 

arvestuslikult soojuse hind jääda veidi alla 80 ú/MWh. Ilma investeeringutoetuseta kujuneks 

arvutuslik soojuse hind tasemele 102,52 ú/MWh, mis on k¿ll madalam koosk»lastatud 

soojuse piirhinnast, kuid kõrgem praegusest soojuse müügihinnast. 

Türi valla kaugküttepiirkondades  on valdav biokütuste suur osatähtsus (vt Tabel 1.1). Kui 

Oisule ehitada hakkpuidukatlamaja ja Säreveres vähendada tükkturba kasutamist, siis jääks 

ainsaks ainult fossiilkütust kasutavaks kaugküttepiirkonnaks Türi-Alliku.  

 

Tabel 1.1 Tür i valla kaugküttepiirkondade CO2 aasta keskmised heitmed heitmed 

perioodi 2020 ï 2022  

Näitaja Kaugküttepiirkonnad  

Türi 

Vabriku  

Türi 

Tehnika 

Väätsa Särevere Oisu Türi -

Alliku  

Biokütuse osatähtsus, 

% 

99,6% ~100,0% 99,9% 26,9% 0% 0% 

Kasutatavad 

fossiilkütused 

Põlevkivi

õli 

Põlevkivi-

õli 

Põlevkivi-

õli 

Tükk-

turvas 

Põlevkivi-

õli 

Põlevkivi-

õli 

CO2 heitmed 

atmosfääri, tCO2/a 

13,9 0,5 0,8 1169,0 644,8 288,9 

CO2 heitmed tarbitava 

MWh soojuse kohta, 

kgCO2/MWh 

1,3 0,1 0,4 378,4 380,6 410,9 
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Kaugküttepiirkondade piirid.  Käesoleval ajal paiknevad Türi linna kaugküttetarbijad 

kaugküttepiirkondade piirides, kuid osa uutest potentsiaalsetest tarbijatest jäävad 

kaugküttepiirkonnast välja. Vabriku võrgupiirkonnas oleks soovitav kaugküttepiirkonda 

laiendada nii, et sinna kuuluksid Paide 9, 11, 13, 15, Väike-Pärnu 2, 2a ja Paide 20a (vt Joonis 

10.1). 

Oisu kaugküttepiirkonnast oleks soovitav välja jätta Oisu biogaasijaamast Oisu alevikku 

suunduva ja mittekasutatava ühendustorustiku ala (vt Joonis 10.5). Särevere 

kaugküttepiirkonda oleks soovitav liita kaks seni mitteköetavat Järvamaa 

Kutsehariduskeskuse hoonet (vt Joonis 10.2). 

Kuna nii Türi linna kui Väätsa kaugküttepiirkonnas tegutseb üks soojusettevõte SW Energia 

OÜ, siis on mõeldav need kaugküttepiirkonnad ühendada, st käsitleda neid ühe piirkonnana, 

kus on ühtne soojuse kaalutud keskmine hind. 2022. aasta andmete alusel võiks kaalutud 

keskmine hind kogu suures kaugküttepiirkonnas arvutuslikult olla 96,72 ú/MWh, mis oleks 

eelkõige kasulik Väätsa tarbijatele. Väätsal langeks soojuse hind sel juhul umbes 11 ú/MWh 

võrra, Türil aga tõuseks umbes 1,50 ú/MWh v»rra. 

Kabala piirkonnas uuendatakse kahe hoone vahelist ühist küttesüsteemi ja 2025. aastal 

vaadatakse Kabala piirkonna küttelahendused uuesti üle. Türi vallas eelistatakse ja 

arendatakse kaugkütet, kus see on vähegi võimalik ja majanduslikult mõistlik. 
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2 T¿ri valla kaugk¿ttepiirkondade ¿levaade 

2.1 Kaugküttepiirkonnad 

Türi vallas on kehtestatud 5 kaugküttepiirkonda, kusjuures Türi linna kaugküttepiirkond 

koosneb kahest omavahel ühendamata võrgupiirkonnast (vt Tabel 2.1, Joonis 2.1). 

Kaugküttepiirkondade piirid on kehtestatud Türi Vallavolikogu 26.08.2021 määrusega nr 18 

(vt Joonis 10.1 ï Joonis 10.5).  

 

Tabel 2.1 Türi valla kaugküttepiirkondade  lühiülevaade  

Näitaja Türi linn  Väätsa Särevere Oisu Türi -

Alliku  
Tehnika Vabriku  

Soojuse 

piirhind, 

ú/MWh 

95,20 107,89 66,71 123,22 

(müügihind 

12.2022: 

83,52) 

114,08 

Haldaja SW Energia OÜ Nevel Eesti 

OÜ 

N.R. Energy OÜ 

Kasutatavad 

kütused 

hakkpuit, 

põlevkivi

õli 

hakkpuit, 

põlevkivi

õli 

hakkpuit, 

põlevkivi-

õli 

tükkturvas, 

hakkpuit, 

pelletid 

põlevkiviõli, 

biogaas 

põlevkivi

õli 

Eelmine 

arengukava 

ja selle 

teostaja 

2018, [1] 

Nomine Consult OÜ 

2017, [3] 

Energex 

Energy 

Experts 

2021, [2] 

Energex 

Energy 

Experts 

2015, [4] 

Pilvero OÜ 

2015, [5] 

Pilvero 

OÜ 
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Joonis 2.1 Türi  valla kaugküttepiirkon dade ligikaudne paiknemine 

1a ja 1b ï Türi linna kaugküttepiirkonna Vabriku ja Tehase võrgupiirkonnad; 2 ï Särevere 

aleviku kaugküttepiirkond; 3 ï Väätsa aleviku kaugküttepiirkond; 4 ï Türi-Alliku küla 

kaugküttepiirkond; 5 ï Oisu aleviku kaugküttepiirkond 

 

3 

4

 3

5 

2 

1a 
1b 
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3 T¿ri linna kaugk¿ttepiirkond 

Türi linna kaugküttepiirkond koosneb kahest omavahel ühendamata kaugküttevõrgust e 

võrgupiirkonnast (vt Joonis 10.1): Vabriku puiestee katlamaja ja Tehase tänava katlamaja 

võrgupiirkonnast. Eelmises 2018. aastal koostatud Türi linna soojusmajanduse arengukavas 

[1] soovitati asendada mõlema võrgupiirkonna katlamajas vanad hakkpuidukatlad uute sobiva 

võimsusega kateldega ning jätkata kaugküttevõrkude kanalis torustikuosade asendamist 

eelisoleeritud torudega. Arengukava [1] soovitustele vastavalt on käesolevaks ajaks mõlemad 

katlamajad rekonstrueeritud, rajatud on torustikud mitme uue tarbija ühendamiseks ning on 

jätkatud kanalis torustikuosade asendamistega. Türi linna mõlema piirkonna katlamaju ja 

võrke haldab SW Energia OÜ. 

3.1 Vabriku puiestee katlamaja võrgupiirkond 

Vabriku võrgupiirkond paikneb Türi linna idaosas. 

3.1.1 Vabriku võrgupiirkonna tarbijad 

Pärast eelmise arengukava [1] valmimist on kaugküttesse lülitatud mitu uut tarbijat, sh Türi 

Tervisekeskus koos kiirabihoonega Viljandi t 26 ja 26/1, Türi Haldusele töökoda Viljandi 20a 

ja MTC Eesti OÜ Viljandi 7. Vastavalt SW Energia OÜ andmetele on Vabriku 

võrgupiirkonna tarbijate loetelu esitatud järgmises tabelis (vt Tabel 3.1), kus on lisaks ära 

näidatud hoonete põhiandmed vastavalt ehitisregistrile ja kaugküttesoojuse keskmine 

eritarbimine perioodil 2020 ï 2022. Vähem kui poolte tarbijate hoonete kohta on koostatud 

energiamärgised. 

 

Tabel 3.1 Türi Vabriku võrgupiirkonna kaugküttetarbijate  näitajad vastavalt 

ehitisregistri andmetele ja perioodi 2020 ï 2022 soojuse keskmised 

eritarbimised 

Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Kõetav
2
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Kohtu 7, Türi KÜ 2 ï 8 722,8 123,8 E ï 2023 

Koidula 18, Türi KÜ 2 ï >3 667,7 133,9 ï 

Koidula 20, Türi KÜ 2 ï >3 634 152,7 G ï 2014 

Tallinna 5, Türi KÜ 3 ï 12 861,7 139,2 ï 

Tallinna 12, Türi KÜ 5 ï 45 3057,7 110,4 E ï 2016 

Wiedemanni 1(Türi Haldus) 3 ï >3 2212,2 82,7 ï 

Viljandi mnt 20A Türi 

Halduse töökoda 

1 449,6 146,8 ï 

Paide 5B, Türi KÜ 5 ï 30 3010,5 117,6 E ï 2020 

                                                 
2
 Kui köetava pinna andmed ehitisregistris puuduvad, siis on kasutatud suletud netopinna andmeid 
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Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Kõetav
2
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Ravila 7, Türi KÜ 3 ï 18 1252,2 95,8 E ï 2020 

Ravila 9, Türi KÜ 3 ï 18 1261,2 103,6 E ï 2011 

Ravila 11, Türi KÜ 5 ï >3 3672,2 156,2 E ï 2009 

Ravila 14, Türi KÜ 5 ï 45 3077,1 109,8 D ï 2009 

Rohu 1, Türi KÜ 3 ï 18 1586,8 111,1 ï 

Suur-Puiestee 8, Türi KÜ 3 ï 24 2213 105,4 C ï 2020 

Tallinna 1, Türi KÜ 4 ï 48 2487,3 154,3 E ï 2009 

Tallinna 2, Türi KÜ 5 ï 55 3218,1 140,8 E ï 2011 

Tallinna 3, Türi KÜ 3 ï 12 877,6 160,1 ï 

Tallinna 6, Türi KÜ 5 ï 60 4190,7 129,4 D ï 2009 

Tallinna 8, Türi KÜ 3 ï 6 462,2 123,3 ï 

Tallinna 8a, Türi 

(Hambatohter OÜ) 

3 392,6 149,1 ï 

Vabaduse 1A, Türi KÜ 4 ï 32 2092,1 127,1 D ï 2021 

Türi Vanemuise 2 KÜ 5 ï 60 3733,3 144,2 E ï 2009 

Vanemuise 3, Türi KÜ 5 ï 59 3985,1 121,7 ï 

Viljandi 6, Türi KÜ 2 ï 8 687,6 124,2 ï 

Wiedemanni 11, Türi (Ally 

OÜ) 

2 2213 85,6 ï 

Viljandi 1A, Türi (Türi 

postkontor) 

 315,7 485,6 ï 

Wiedemanni 2, Türi (Türi 

Päästeosakond) 

3 652,7 118,8 D ï 2021 

Tallinna 4, Türi(Järva 

Tarbijate Ühistu) 

2 3766,5 82,2 ï 

Viljandi 11, Türi (Järva 

Tarbijate Ühistu) 

2 1394,8 136,9 ï 

Viljandi 14a-Türi 

Ehitustarbed (Järva TÜ) 

1 603,7 81,3 ï 

Vabriku pst.8,Türi Kevade 

Kool 

1 508,9 234,8 ï 

Koidula 27A, Türi (Mariel 2 865,1 3,0 ï 
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Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Kõetav
2
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

EM OÜ) 

Paide 6, Türi (Nofretete OÜ)  1063,4 94,1 ï 

Viljandi 13A, Türi (OG 

Elektra AS) 

1 760 168,6 ï 

Viljandi 13B, Türi (Türi 

Vallavalitsus) 

2 1211 154,1 ï 

Türi Põhikool (abihoone)   0,0  

Türi Põhikool (Wiedemanni 

3A) 

2 4251,3 83,3 B ï 2018 

Hariduse 3 Türi 

Vallavalitsus 

2 2171,8 119,2 D ï 2015 

Türi Põhikooli spordihoone 3 3681,8 53,0 ï 

Wiedemanni 7, Türi (Türi 

kogudus) 

1 441,2 72,3 ï 

Paide 26, Türi (Türi Rimi) 1 790,4 61,2 ï 

Viljandi 4, Türi   0,0  

Viljandi 4, Türi garaaģ 1 78 11,9 ï 

Viljandi 26, Türi 

Tervisekeskus 

3 1440,2 126,4 E ï 2016 

Türi kiirabihoone (Viljandi 

26/1) 

1 198,1 227,1 ï 

Kohtu 2, Türi- Tiridates OÜ 3 2015,6 92,9 E ï 2015 

Türi Lasteaed -Kesklinna 2 1940,6 165,4 D ï 2015 

Hariduse 1, Türi ï 

Kultuurikeskus 

2 3376,8 120,8 E ï 2015 

Türi Päevakeskus- Vabriku 

pst. 15 

2 302 260,0 G ï 2015 

Türi Noortekeskuse 

Rulapark 

  0,0  

Türi Muuseum (Vabriku pst. 

11) 

1 104,8 597,4 ï 

Paide 7B, Türi KÜ 5 ï >3 2570,4 134,1 E ï 2011 

Tallinna 1A, Türi (Türi 

Noortekeskus) 

2 538,7 171,8 E ï 2015 
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Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Kõetav
2
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Viljandi 1, Türi (Smartsells 

OÜ) 

1 349,2 178,8 ï 

Maxima Eesti OÜ (Türi) 2 191,3 689,0 ï 

Vabriku pst. 1, Türi (Profab 

Houses AS) 

1 585,8 278,5 D ï 2016 

Viljandi 9, Türi (Pubielu 

OÜ) 

3 613,4 52,0 ï 

MTC Eesti OÜ- Viljandi 7 3 1139,7 4,6 ï  alustas tarbimist 

septembrist 2022 

Kokku   86941,2 121,2  

 

3.1.2 Vabriku võrgupiirkonna kaugküttevõrk 

Vabriku võrgupiirkonna pikkus on käesoleval ajal umbes 6343 m (vt Tabel 3.2) ja torude 

kaalutud keskmine sisediameeter 116,5 mm. Vabriku tn torustikud rekonstrueeriti põhiliselt 

aastatel 2013 ï 2014 SA KIK abiga Euroopa Liidu toetusrahadega. Hiljem on veel 

rekonstrueeritud üksikud väiksemad lõigud. Võrgupiirkonna plokkskeemil (Joonis 3.1) on 

sinise joonega tähistatud need torustiku lõigud, mis on ehitatud või rekonstrueeritud alates 

aastast 2018. Kuna torustiku rekonstrueerimisel on kanalis torustikuosade asendamisel 

enamasti kasutatud väiksema läbimõõduga torusid, siis on torustiku keskmine läbimõõt 

vähenenud, vähenenud on samuti suhteline soojuskadu võrgus, mis perioodi  2020 ï 2022 

keskmisena oli 12,6%. Mõnevõrra on vähenenud ka tarbimistihedus tasemele 1,66 MWh/m. 
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Joonis 3.1 Türi Vabriku katlamaja võrgupiirkonna plokkskeem  

 

Tabel 3.2 Türi Vabriku võrgupiirkonna torustiku pikkused vastavalt toru 

sisediameetrile 

Toru sisediameeter ds, mm Pikkus, m 

23 125 

29 92 

37 505 

43 612 

55 1142 

70 909 

83 928 

101 26 

126 536 

151 542 

185 124 
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Toru sisediameeter ds, mm Pikkus, m 

210 802 

Kokku 6343 

Arvutuslik toru keskmine diameeter, mm 116,5 

 

3.1.3 Vabriku pst katlamaja 

Vabriku puiestee katlamajas on realiseeritud eelmises soojusmajanduse arengukavas  

soovitatud ümberkorraldused: hakkpuidu kasutamiseks kohandatud vana DKVR tüüpi katel 

on asendatud kahe kaasaegse hakkpuidu katlaga (vt Tabel 3.3, Joonis 3.2 ja Joonis 3.3). 

Väiksem hakkpuidukatel sobib oma võimsuse poolest suvise madala soojuskoormuse 

katmiseks ning seda saab kasutada ka tipukoormuse katmiseks. 

Vastavalt keskkonnaministri määrusele [6] tuleb Vabriku puiestee katlamajja paigaldada enne 

01.01.2029 suitsugaaside peenpuhastusseade (elektrifilter), mis võimaldaks täita rangemaks 

muutuvaid suitsugaaside puhtuse nõudeid. 

 

Tabel 3.3 Türi Vabriku puiestee katlamaja katlad  

Katel Kütus Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise aasta 

Tehniline 

seisukord 

Justsen hakkpuit 3 2017 hea 

Kalvis hakkpuit 0,95 2017 hea 

Tubox 16 HV kütteõli 5,8 2015 hea 

Kokku  9,75   
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Joonis 3.2 Vabriku pst 

katlamajas asendati 

vana hakkpuidukatel 

uue 0,95 MW hakk-

puidukatlaga ja üks 

õlikateldest 3 MW 

hakkpuidukatlaga 

 

 

 

 

Joonis 3.3 Vabriku pst katlamaja ja katelde 

vaated pärast rekonstrueerimist 

2017.a, fotod Ü. Kask 
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3.1.4 Türi Vabriku võrgupiirkonna tarbimise ja tootmise näitajad 

Vabriku võrgupiirkonnas on tarbimismaht kõikunud põhiliselt klimaatilistel põhjustel ja 

vaatamata mõnede tarbijate lisandumisele on normaalaasta klimaatilistele tingimustele 

taandatud tarbimismahud püsinud väikeses langustrendis (vt Joonis 3.4), mis tõenäoliselt on 

seotud hoonete järkjärgulise renoveerimisega. 

Järgmisse tabelisse Tabel 3.4 on koondatud tarbimise ja tootmise koondandmed. Ainult alla 

poole kaugküttetarbijatest valmistab sooja tarbevett kaugküttebaasil. Kui tarbevee 

valmistamiseks kulunud soojust ei mõõdeta, siis on eeldatud, et kogu suvine soojustarbimine 

(vt Joonis 3.5) iseloomustab sooja tarbevee valmistamiseks kulutatud kaugküttesoojust kogu 

aasta vältel. 
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Joonis 3.4 Türi Vabriku võrgupiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud 

aastased soojustarbimised aastatel 2020 ð 2022 

 

Tabel 3.4 Türi Vabriku  võrgupiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud 

tootmise ja tarbimise andmed aastatel 2020 ï 2022 

 Aasta Tootmine Soojuskadu 

võrgus 

Tarbimine  

Küte Soe tarbevesi Kokku  

T
e
g

e
lik

u
d 

2020 11120 1461 7408 2250 9658 

2021 13072 1622 9241 2208 11449 

2022 11940 1480 8246 2214 10460 

Keskmine 12044 1521 8299 2224 10523 

N
o

rm
a

a
la
a
s
ta

le
 

ta
a
n

d
a
tu

d 

2020 13248 1461 9537 2250 11787 

2021 13623 1622 9793 2208 12001 

2022 12781 1480 9087 2214 11301 

Keskmine 13217 1521 9472 2224 11696 

 

 

2020 2021 2022

Tegelik 9 663 11 481 10 460

N/a taandatud 11 787 12 001 11 301

0
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Joonis 3.5 Türi Vabriku võrgupiirkonna tegelikud soojustarbimised kuude kaupa 

aastatel 2020 ð 2022 

 

Suhteline soojuskadu Vabriku võrgupiirkonnas on aastatel 2020 ï 2022 aastatel aasta 

keskmisena veidi langenud, kuid seoses suhteliselt väikese suvise soojustarbimisega on 

suvised suhteliselt soojuskaod tasemel 30 ï 35% (vt Joonis 3.6). Katlamaja kasutegurid (vt 

Joonis 3.7) on kogu aasta vältel suhteliselt kõrged: keskmiselt 86 ï 88% ja suvekuudel üle 

75%. Kõrged soojuse tootmise kasutegurid viitavad asjaolule, et katlamaja rekonstrueerimisel 

2017. aastal on valitud hakkpuidukatelde optimaalsed nominaalvõimsused.  

Nagu näitab koormuste kestusgraafik (Joonis 3.8), ulatub arvutuslik maksimaalne 

hetkkoormus kuni umbes 4,2 MW-ni ja hakkpuidukateldega (3,0 ja 0,95 MW) saab katta 

praktiliselt kogu soojusvajaduse ning vedelkütusekatelt on vajalik töösse rakendada 

lühiajaliselt ainult tippkülmade ajal. Kuna suvine soojuskoormus on keskmiselt umbes 

0,4 MW, siis selle katmisel väiksema 0,95 MW hakkpuidukatlaga on katla koormus umbes 

tasemel 40% nominaalsest, mis võimaldab hoida suhteliselt kõrget kasutegurit ja head 

tººreģiimi. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2020 1 297 1 208 1 315 917 581 185 194 192 382 731 1 142 1 519

2021 1 808 1 712 1 402 1 001 573 168 148 212 539 881 1 176 1 860

2022 1 664 1 378 1 323 947 573 219 171 147 494 764 1 141 1 640

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
W

h



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  25/105 

 

Joonis 3.6 Suhteline soojuskadu kaugküttevõrgus Türi Vabriku võrgupiirkonnas 

 

 

Joonis 3.7 Türi Vabriku puiestee katlamaja kasutegurid aastatel 2020 ï 2022 

 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 11,4% 11,2% 11,8% 14,2% 19,9% 28,7% 12,0% 32,8% 9,7% 14,0% 11,5% 9,7% 13,1%

2021 9,0% 8,6% 10,5% 13,0% 17,9% 34,7% 37,8% 27,4% 17,0% 14,1% 10,7% 9,3% 12,4%

2022 8,6% 9,3% 10,5% 12,7% 18,1% 29,3% 32,7% 34,1% 16,9% 14,4% 10,6% 8,3% 12,4%
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Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 89,0% 88,6% 89,4% 86,6% 82,4% 75,9% 76,8% 77,0% 79,7% 85,1% 88,7% 89,4% 86,7%

2021 89,8% 89,7% 88,8% 88,5% 80,3% 75,4% 75,0% 77,6% 84,2% 87,1% 89,0% 90,2% 87,6%

2022 91,3% 90,7% 90,6% 89,4% 81,2% 78,3% 75,5% 75,2% 81,8% 84,0% 89,3% 90,5% 88,0%
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Joonis 3.8 Vabriku puiestee katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik perioodi 

2020 ï 2022 keskmiste normaalaastale taandatud andmete alusel (on 

eeldatud, et kütmist ei toimu üle 13ºC välisõhu temperatuuri korral) 

 

Järgnevasse tabelisse (vt Tabel 3.5) on koondatud võrgupiirkonna iseloomulikud näitajad, 

millest väärib eriti ära märkimist biokütuse ligi 100% osatähtsus soojuse tootmisel. Katlamaja 

keskmine kasutegur on 87,4%, võrgu suhteline soojuskadu 12,6% ja võrgupiirkonna 

kaugkütte kasutegur 76,8%. Tarbimistihedus võrgus on keskmiselt 1,659 MWh/m ja 

erikoormuse karakteristik K 14,2 kWh(m*mm*a). Tarbimistiheduse näitaja on lähedane 

paljudele ligikaudu sama tarbimismahuga Eesti kaugküttevõrkudele. Ka erikoormuse 

karakateristiku K väärtust võib lugeda Eesti kaugküttevõrkude kohta tüüpiliseks, kuid viitab 

siiski asjaolule, et võrgu paljude torude läbimõõdud on optimaalsest suuremad. 

 

Tabel 3.5 Türi Vabriku võrgupiirkonna iseloomulikud näitajad  

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes  

2,0 9,0 3,0 4,67 tonn 

Tarbitud põlevkiviõli 

energiana 

21,4 96,3 32,1 49,93 MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

16 072,0 17 993,0 16 748,0 16 937,67 pm
3
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Kaokoormus

Katlamaja koormus

Sooja tarbevee koormus

Maksimaalne 

koormus 4 174 kW

Katlamaja aastatoodang.  13 217 MWh

Soojuskadu vƿrgus.               1 521 MWh
Tarbimine kokku.                 11 696 MWh         

sh kǸte                                     9 472 MWh
sh soe tarbevesi 2 224 MWh
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Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud hakkpuitu energiana 12 857,6 14 394,4 13 398,4 13 550,13 MWh 

Tarbitud kütused energiana 

kokku 

12 879,0 14 490,7 13430,5 13 600,07 MWh 

Biokütuse osatähtsus  99,8% 99,3% 99,8% 0,996% % 

KM-st väljastatud soojus 11162,6 12693,9 11814,5 11890,3 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

86,7% 87,6% 88,0% 87,4% % 

Tarbimine (tegelik) 9662,8 11231,4 10460,1 10523 MWh 

N/a taandatud tarbimine 11787 12001 11301 11696 MWh 

Soojuskadu võrgus 1499,8 1462,5 1354,5 1438,9 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 13,4% 11,5% 11,5% 12,1% % 

Võrgu torustike kogupikkus 6343  m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,52 1,81 1,65 1,66 MWh/(a*m) 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

116,5  mm 

Erikoormuse karakteristika, K 13,1 15,5 14,2 14,2 kWh/(a*mm*m) 

Kaugkütte kasutegur 75,0% 77,5% 77,9% 76,8% % 

 

3.2 Vabriku võrgupiirkonna perspektiivsed muudatused 

3.2.1 Uute tarbijate lisandumine 

Käesolevaks ajaks on avaldanud soovi kaugküttega liituda 17 Vabriku võrgupiirkonna hoonet 

(vt Tabel 3.6), millest mõnede liitumine on problemaatiline, nt Viljandi tn 44 väike hoone 

(köetav pind 207 m
2
) paikneb katlamajast linnulennult umbes 830 m kaugusel ja selle üksikult 

paikneva hooneni torustiku vedamine pole majanduslikult otstarbekas. 

Küsitav on ka kolme Lembitu tn maja kaugküttega ühendamine (vt Joonis 3.14), sest hooned 

paiknevad ükstest kaugel ja vajaksid omavahelist ca 270 m torustikuühendust, kusjuures 

kaugus olemasoleva võrguni on ca 680 m, mis teeb kokku 950 m uut torustikku. Lembitu tn 

on veel mõned kortermajad, mis torustiku väljaehitamise järel samuti võiksid kaugküttega 

liituda (nt Lembitu 15 ja 17).  Kõigi Lembitu tn kortermajade kaugküttega ühinemisel oleks 

toruühenduste rajamine mõnevõrra otstarbekam, kuid siiski problemaatiline. 

Kõigi 17 kaugküttega liitumiseks soovi avaldanud hoonete summaarne köetav pind on 

5754 m
2
 ja hinnanguline aastane soojustarve 748 MWh/a. Kui sellest maha arvata Viljandi tn 

44 eeldatav tarbimine 28 MWh/a ja kolme Lembitu tn maja tarbimine 135 MWh/a, oleks 
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suhteliselt väikeste kulutustega võimalik ühendada ülejäänud 14 hoonet, milleks tuleks kokku 

rajada ca 543 m toruühendusi ja sellega lisanduks tarbimismahtu umbes 585 MWh/a. 

Potentsiaalsed kaugküttega liitujad ning nende võrguga ühendamisvõimalused on näidatud 

järgmistel joonistel (Joonis 3.9 ï Joonis 3.15). 

  

Tabel 3.6 Potentsiaalsete uute tarbijate loetelu 

Aadress Võrgu-

piirkond  

Korterite 

arv 

Suletud 

netopind,  

m
2
 

Kõetav 

pind,   

m
2
 

Märgis, väljaandmise 

aasta, kommentaarid 

Viljandi tn 44 Vabriku 1 ï >=3 228 207 ï  katlamajast ca 830 m 

Väike-Pärnu 2  Vabriku 2 ï 12 727 468 ï 

Väike-Pärnu 2a Vabriku 2 ï 12 739 463 ï 

Kohtu 1 Vabriku 2 ï 8 560 354 ï 

Kohtu 3 Vabriku 2 ï 8 559 352 ï 

Kohtu 5  Vabriku 2 ï 8 557 348 ï 

Ravila 10 Vabriku 2 ï 12 804 507 ï 

Koidula 25  Vabriku 1 ï >=3 242 242 ï 

Koidula 25a  Vabriku 2 ï 8 606 390 C ï 2009 

Lembitu 19 Vabriku 2 ï 6 239 199 ï  suhteliselt kaugel 

Lembitu 24 Vabriku 2 ï 8 420 400 ï  suhteliselt kaugel 

Lembitu 30 Vabriku 2 ï 8 421 401 ï  suhteliselt kaugel 

Paide 9 Vabriku 1 ï kauplus 189 189 ï 

Paide 11 Vabriku 2 ï >=3 320 320 ï 

Paide 13 Vabriku 2 ï 8 416 397 ï 

Paide 15 Vabriku 72 ï  237 197 ï 

Paide 20a Vabriku 2 ï >=3 490 320 ï 

Kokku  Vabriku   7 754 5 754 Soojustarve 748 

MWh/a 

Kokku Türi linn  (Vabriku ja Tehnika 

võrgupiir konnad) 

9 634 7 100 Soojustarve 924 

MWh/a 
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Viljandi tn 44 

 
Väike-Pärnu tn 2 ja 2a 

 

 
Kohtu tn 1 

 
Kohtu tn 3 

 
Kohtu tn 5 

 
Ravila tn 10 

 
Koidula tn 25 

 
Koidula tn 25a 

 
Lembitu tn 19 

 
Lembitu tn 24 

 
Lembitu tn 30 

 
Paide tn 9 

 
Paide tn 11 

 
Paide tn 13 

 
Paide tn 15 

 
Paide tn 20a 

 

Joonis 3.9 Vabriku võrgupiirkonna potentsiaalsed kaugküttega liitujad 
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Joonis 3.10 Uute tarbijate (Ravila 10 ja Kohtu 1, 3, 5) ühendamisvõimalused 

olemasoleva kaugküttevõrguga 

Hinnangulised ühendustorustiku pikkused: 

¶ Ravila 10: ca 20 m 

¶ Kohtu 1, 3, 5: ca 120 m 
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Joonis 3.11 Uute tarbijate (Paide 9, 

11, 13, 15 ja Väike-Pärnu 2, 2a) 

ühendamisvõimalused 

olemasoleva kaugküttevõrguga 

Hinnangulised ühendustorustiku 

pikkused: 

¶ Paide 9, 11,13, 15:  

ca 140 m 

¶ Väike-Pärnu 2, 2a: 

ca 125 m 

Kuna need hooned ei asu 

kaugküttepiirkonnas, oleks otstarbekas 

see ala liita kaugküttepiirkonda 

 

 

Joonis 3.12 Uute tarbijate (Koidula 25 ja 25a) ühendamisvõimalused olemasoleva 

kaugküttevõrguga 

Hinnanguline ühendustorustiku pikkus: ca 50 m. 
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Joonis 3.13 Uute tarbijate (Paide 20a) ) ühendamisvõimalused olemasoleva 

kaugküttevõrguga 

Hinnanguline ühendustorustiku pikkus: ca 43 m. 

 

 

 

Joonis 3.14 Uute tarbijate (Lembitu 19, 

24, 30) ühendamisvõimalused 

olemasoleva kaugküttevõrguga 

 

Potentsiaalsed tarbijad asuvad väljaspool 

kaugküttepiirkonda, üksteisest kaugel 

(ühenduse pikkus ca 270 m) ja ka 

olemasolevast võrgust suhteliselt kaugel (ca 

680 m), seega oleks vaja rajada ca 950 m 

võrku. 

Võrguühenduse loomine oleks mõnevõrra 

vähem problemaatiline, kui kaugküttega 

sooviksid liituda ka teised piirkonna 

kortermajad, nt Lembitu 15 ja 17.  

Kui on soov need hooned ja kogu piirkond 

siiski kaugküttesse liita, siis oleks 

otstarbekas ühendada see ala 

kaugküttepiirkonnaga. 
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Joonis 3.15 Vabriku puiestee võrgupiirkonna uute potentsiaalsete tarbijate võimalikud 

kaugküttevõrguga ühendamise kohad 

 

13 uue tarbija liitmiseks vajalike toruühenduste ehitamine nõuaks kulutusi umbes 162 900 ú 

ulatuses, mille aastaseks amortisatsiooniks koos põhjendatud tulukusega oleks 30 aastase 

arvestusliku eluea ja WACC=4,58% korral 10 095 ú/a. Rajatava ühendustorustiku soojuskadu 

oleks arvutuslikult ca 68 MWh/a, seega suhteline soojuskadu jääks alla 10%, mis on väiksem 

kui kogu võrgupiirkonna senine keskmine (ca 12,1%) ning tarbijate ühendamine kaugküttesse 

oleks soojusettevõttele ja soojuse hinnastabiilsuse seisukohast kasulik. 

 

3.2.2 Elektrifiltri paigaldamine Vabriku puiestee katlamajja 

Vastavalt keskkonnaministri määrusele 2017. aastast [6] on vajalik enne 01.01.2029 1 ï 5 

MW võimsusega biokütusekatlamajad
3
 varustada suitsugaaside peenpuhastusseadmetega, 

milleks niiske hakkpuidu korral oleksid elektrifiltrid. 

Elektrifiltri maksumuseks võib olla umbes 250 000 ú, mille korral aastane amortisatsioon 

koos põhjendatud tulukusega oleks 25 339 ú/a, mis lisanduks muudele kapitalikuludele. 

 

                                                 
3
 Määruses peab katlamaja võimsus olema määratud kütusekulu järgi. Kui hakkpuidukatelde kasuteguriks võtta 

Konkurentsiameti poolt nõutav kasuteguri väärtus 85%, siis oleks Vabriku puiestee katlamaja biokütusekatelde 

summaarne võimsus (3+0,95)/0,85=4,65 MW kütuse järgi 

Paide 9,11,13,15 

V-Pärnu 2, 2a 

Koidula 25, 25a 

Paide 20a 

Kohtu 1, 3, 5 

Ravila 10 
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3.3 Tehnika tänavakatlamaja võrgupiirkond 

Tehnika tänava katlamaja võrgupiirkond paikneb Türi linna idapoolses osas (vt Joonis 10.1) 

3.3.1 Tehnika võrgupiirkonna tarbijad 

 

Tabel 3.7 Türi Tehase võrgupiirkonna kaugküttetarbijate näitajad vastavalt 

ehitisregistri andmetele ja perioodi 2020 ï 2022 soojuse keskmised 

eritarbimised 

Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Köetav
4
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Kraavi 9, Türi Korteriühistu 5 ï >3 1739,1 102,0 D ï 2023 

Kaare 28, Türi KÜ 3 ï 18 1233,1 115,5 ï 

Kraavi 7, Türi KÜ 3 ï >3 1853,8 141,2 E ï 2015 

Tallinna 33-1(Türi Haldus) 3 ï>3 1318 191,8 Hï 2015 

Tehnika 1a, Türi KÜ 2 ï 8 344,6 80,8 ï 

Mehaanika 3(Türi Haldus) 2 ï>3 908,8 149,1 E ï 2015 

Kalevi A & O, Türi (Järva 

Tarbijate Ühistu) 

1 917,6 93,1  

Mehaanika 1, Türi (Türi 

Haldus) 

2 ï>3 919,3 182,0 E ï 2015 

A. Haava 5, Türi KÜ 5 ï>3 4168,7 133,5 D ï 2009 

A. Haava 8A, Türi KÜ 5 ï>3 4160,8 128,1 E ï 2009 

Kraavi 1, Türi KÜ 3 ï 21 1821,8 85,4 Dï 2009 

Kraavi 3, Türi KÜ 5 ï 30 1887,8 166,3 D ï 2009 

Kraavi 5, Türi KÜ 5 ï 25 1761,1 112,6 F ï 2020 

Tallinna 25, Türi KÜ 3 ï 12 684,1 171,6 ï 

Mehaanika 2, Türi KÜ 3 ï 24 1780,7 89,9 D ï 2009 

Mehaanika 4, Türi KÜ 3 ï 21 1818,8 92,1 C ï 2009 

Mehaanika 6, Türi KÜ 3 ï 18 1595,7 117,9 D ï 2009 

Mehaanika 7, Türi KÜ 2 ï>3 659,3 76,5 ï 

Mehaanika 9, Türi eramu 2 175,8 133,3 ï 

                                                 
4
 Kui köetava pinna andmed ehitisregistris puuduvad, siis on kasutatud suletud netopinna andmeid 
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Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Köetav
4
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Tallinna 29, Türi KÜ 2 ï 12 1195,9 19,3 ï 

Tallinna 31, Türi KÜ 3 ï 12 994,6 101,7 ï 

Tallinna 37, Türi KÜ 2 ï 8 673,8 55,4 E ï 2017 

Tehnika 4/1, Türi KÜ 5 ï 40 3024 106,1 D ï 2023 

Tehnika 16, Türi eramu 1 129 90,6 ï 

Mehaanika 15 Türi eramu 1 56,1 266,1 ï 

Vilde 4A, Türi KÜ 3 ï>3 1193,3 146,6 E ï 2011 

Tehnika 6a, Türi 

(Agromarket AS) 

1 1160,2 38,4 ï 

Kaare 25, Türi (GoProperty) 1 818,3 538,5 ï 

Tööstuse tn. 24 (end. Kalevi 

7) 

1 755,7 0 ï 

Türi Lasteaed ï Lokuta, 

Tehnika 12 

2 721,2 281,7 F ï 2015 

Tehnika 7a, Türi (Mewitep 

OÜ) 

 1521 4,9 ï 

Tööstuse tn. 4, Türi (Provel 

OÜ) 

2 240,4 12,4 ï 

Tolli 62, Türi (Türi 

Ühisgümnaasium) 

3 6234,8 102,9 D ï 2015 

Tööstuse tn. 22 (end.Kalevi 

9)-Tiridates OÜ 

2 834,4 57,9 F ï 2016 

Tallinna 60, Türi ujula (Türi 

Arengu SA) 

3 1308,2 269,4 ï 

Tallinna 62a, Turgel Ehitus 

Grupp OÜ 

2 656,9 97,9 ï 

Tehnika 3, Türi (Hansa 

Hake) 

3 622,4 140,7 ï 

Tallinna 35, Türi KÜ 2 ï>3 1003,2 100,5 D ï 2009 

Kaare 27A, Türi (Avemet 

Eesti OÜ) 

1 1054,3 74,1 ï 

Tööstuse tn 10, Türi 

(Avemet Eesti OÜ) 

3 2396,7 34,7 ï 

Tehnika 9, Türi Wihuri OÜ 2 1356,8 92,1 ï 
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Tarbija  Korrused 

ï korterid  

Köetav
4
 

pind, m
2
 

Eritarbimine, 

kWh(m
2
 a) 

Märgis ï aasta, 

kommentaarid 

Tallinna 27 Türi KÜ 2 ï 12 1193,5 77,0 E ï 2009 

Kokku   58894 115,0  

 

3.3.2 Tehnika võrgupiirkonna kaugküttevõrk 

Tehase võrgupiirkonna kaugküttevõrgu plokkskeem on järgmisel joonisel (vt Joonis 3.16), 

kuhu on lisatud uus tarbija Tehnika 6 (Päästeameti hoone), mis valmis ja hakkas 

kaugküttesoojust tarbima alles 2023. aastal. Torustiku lõikude pikkuste ja läbimõõtude kohta 

on osaliselt võimalik toetuda eelmise Türi linna soojusmajanduse arengukava [1] lisa 3.1 

andmetele (vt Tabel 10.2), milles mõnede lõikude andmed puuduvad. Türi Halduse hinnangul 

on käesoleval ajal võrgupiirkonna torustike kogupikkus 4 800 m, mis on aluseks võetud 

tarbimistiheduse arvutamisel (2020 ï 2022 keskmine tarbimistihedus oli 1,41 MWh/m, vt 

Tabel 3.10). 

 

 

Joonis 3.16 Türi Tehnika võrgupii rkonna kaugküttevõrgu plokkskeem 

 

3.3.3  Tehnika tänava katlamaja 

Tehnika tänava 5 katlamajas on pärast eelmise soojusmajanduse arengukava valmimist [1] 

toimunud põhjalikud muudatused ja kõik vanad katlad on välja vahetatud ning hakkpuidu 

etteande süsteem on ümber ehitatud (vt Tabel 3.8 ja Joonis 3.17). 

Vastavalt keskkonnaministri määrusele [6] tuleb Tehnika tänava katlamajja paigaldada enne 

01.01.2029 suitsugaaside peenpuhastusseade (elektrifilter), mis võimaldaks täita rangemaks 

muutuvaid suitsugaaside puhtuse nõudeid. 
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Tabel 3.8 Türi Tehnika  katlamaja katlad  

Katel Kütus Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise aasta 

Tehniline seisukord 

Justsen hakkpuit 2 2017 hea 

Kalvis hakkpuit 0,95 2017 hea 

Unical  kütteõli 4 2017 hea 

Kokku   6,95   

 

  

 

 

 

Joonis 3.17 Tehnika tn katlamaja uus 

tõukuritega hakkpuidu etteande 

süsteem ja uued katlad 

 

 



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  38/105 

 

Joonis 3.18 Tehnika tänava katlamaja ümberehituse skeem 

 

3.3.4 Tehnika võrgupiirkonna tarbimise ja tootmise näitajad 

Nii nagu Vabriku võrgupiirkonnas on ka Tehnika võrgupiirkonna tarbimismaht kõikunud 

põhiliselt klimaatilistel põhjustel, kuid ka normaalaasta klimaatilistele tingimustele taandatud 

tarbimismahud on aastate lõikes mõnevõrra kõikunud (vt Joonis 3.19Joonis 3.19 Türi Tehnika 

võrgupiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud aastased soojustarbimised aastatel 

2020 ð 2022), mille põhjused pole selged. 

Järgmisse tabelisse Tabel 3.9 on koondatud tarbimise ja tootmise koondandmed. Ainult alla 

poole kaugküttetarbijatest valmistab sooja tarbevett kaugküttebaasil. Kui tarbevee 

valmistamiseks kulunud soojust ei mõõdeta, siis on eeldatud, et kogu suvine soojustarbimine 

(vt Joonis 3.20) iseloomustab sooja tarbevee valmistamiseks kulutatud kaugküttesoojust kogu 

aasta vältel.  

 

Tabel 3.9 Tehnika tänava võrgupiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud 

tootmise ja tarbimise andmed aastatel 2020 ï 2022 

 Aasta Tootmine Soojuskadu 

võrgus 

Tarbimine  

Küte Soe tarbevesi Kokku  

T
e
g

e
lik

u
d 2020 7562 1372 5015 1175 6190 

2021 8780 1482 6145 1153 7298 

2022 8299 1448 5679 1171 6850 

Tİri valla Tİri linna soojusmajanduse arengukava aastateks 2018 ɀ 2025 

 

1 

 

LISA 4.1. Tehnika tªnava katlamaja eskiis 

 

2 MW 
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 Aasta Tootmine Soojuskadu 

võrgus 

Tarbimine  

Küte Soe tarbevesi Kokku  

Keskmine 8214 1434 5613 1166 6780 

N
o

rm
a

a
la
a
s
ta

le
 

ta
a
n

d
a
tu

d 

2020 8994 1372 6447 1175 7622 

2021 8902 1482 6267 1153 7420 

2022 8839 1448 6220 1171 7391 

Keskmine 8912 1434 6311 1166 7478 

 

 

 

Joonis 3.19 Türi Teh nika võrgupiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud 

aastased soojustarbimised aastatel 2020 ð 2022 

 

2020 2021 2022

Tegelik 6 190 7 271 6 850

N/a taandatud 7 622 7 420 7 391
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Joonis 3.20 Türi Teh nika võrgupiirkonna tegelikud soojuse tarbimised kuude kaupa 

aastatel 2020 ð 2022 

 

Suhteline soojuskadu Tehnika võrgupiirkonnas on aastatel 2020 ï 2022 aastatel aasta 

keskmisena püsinud ligikaudu ühesugusel tasemel 16,9 ï 18,1%. Arvestades suhteliselt 

väikest suvist soojustarbimist on suvised suhtelised soojuskaod umbes 50% tasemel (vt Joonis 

3.21). Katlamaja kasutegurid (vt Joonis 3.23) on kogu aasta vältel suhteliselt kõrged: 

keskmiselt 84 ï 87% ja suvekuudel umbes 75%. Kõrged soojuse tootmise kasutegurid 

viitavad asjaolule, et katlamaja rekonstrueerimisel 2017. aastal on valitud hakkpuidukatelde 

optimaalsed nominaalvõimsused.  

Nagu näitab koormuste kestusgraafik (Joonis 3.8), ulatub arvutuslik maksimaalne 

hetkkoormus kuni umbes 4,2 MW-ni ja hakkpuidukateldega (3,0 ja 0,95 MW) saab katta 

praktiliselt kogu soojusvajaduse ning vedelkütusekatelt on vajalik töösse rakendada 

lühiajaliselt ainult tippkülmade ajal. Kuna suvine soojuskoormus on keskmiselt umbes 

0,4 MW, siis selle katmisel väiksema 0,95 MW hakkpuidukatlaga on katla koormus umbes 

tasemel 40% nominaalsest, mis võimaldab hoida suhteliselt kõrget kasutegurit ja head 

tººreģiimi. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2020 881 830 855 598 378 102 100 99 217 450 717 963

2021 1 138 1 081 881 614 353 93 68 119 357 579 779 1 209

2022 1 075 891 863 624 379 133 82 81 350 522 780 1 070

0
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Joonis 3.21 Suhteline soojuskadu kaugküttevõrgus Türi Tehnika võrgupiirkonnas 

 

 

Joonis 3.22 Tehnika tn katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik perioodi 2020 ï

 2022 keskmiste normaalaastale taandatud andmete alusel (on eeldatud, et 

kütmist ei toimu üle 13ºC välisõhu temperatuuri korral) 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 13,6% 13,4% 14,5% 16,9% 23,6% 45,8% 45,6% 43,4% 31,2% 19,4% 14,7% 13,1% 18,1%

2021 13,4% 12,8% 14,8% 17,5% 24,3% 46,8% 53,8% 40,7% 22,8% 18,0% 14,5% 10,4% 16,9%

2022 13,0% 13,3% 14,4% 16,6% 24,0% 40,7% 51,9% 50,1% 22,2% 18,6% 14,3% 12,5% 17,5%
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Maksimaalne 

koormus 2 800 kW

Katlamaja aastatoodang.  8 912 MWh

Soojuskadu vƿrgus.             1 434 MWh
Tarbimine kokku.                 7 478 MWh         

sh kǸte                                   6 311 MWh
sh soe tarbevesi 1 166 MWh
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Joonis 3.23 Türi Tehnika tänava katlamaja kasutegurid aastatel 2020 ï 2022 

 

Tabel 3.10 Türi Tehnika võrgupiirkonna iseloomulikud näitajad 

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud kerget kütteõli 

naturaalühikutes  

0,5 0 0 0,17 tonn 

Tarbitud kerget kütteõli 

energiana 

5,4 0 0 1,8 MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

11 239,7 12 672,6 11 825,0 11 912,43 pm
3
 

Tarbitud hakkpuitu energiana 8 991,8 10 138,1 9 460,0 7733,5 MWh 

Tarbitud kütused energiana 

kokku 

8 997,1 10 138,1 9 460,0 9 531,73 MWh 

Biokütuse osatähtsus  99,9% 100,0% 100,0% 100,0% % 

KM-st väljastatud soojus 7 562,2 8780,1 8298,7 8213,7 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

84,1% 85,0% 87,1% 85,4% % 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 86,4% 86,7% 86,5% 82,4% 81,6% 75,1% 77,7% 78,4% 79,5% 82,8% 83,2% 86,3% 84,1%

2021 86,3% 85,8% 84,1% 80,9% 76,8% 73,8% 75,9% 79,2% 82,5% 85,4% 90,1% 91,0% 85,0%

2022 90,4% 90,3% 90,8% 87,3% 82,8% 77,0% 73,7% 75,1% 81,4% 83,7% 88,6% 89,4% 87,1%
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Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbimine (tegelik) 6190,1 7297,9 6850,4 6779,5 MWh 

N/a taandatud tarbimine 7622 7420 7391 7477,67 MWh 

Soojuskadu võrgus 1372,1 1482,3 1448,3 1424,2 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 18,1% 16,9% 17,5% 17,5% % 

Võrgu torustike kogupikkus 4800  m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,29 1,52 1,43 1,41 MWh/(a*m) 

Kaugkütte kasutegur 68,8% 70,7% 72,4% 70,6% % 

 

3.4 Tehnika võrgupiirkonna arengupespektiivid  

 

Tabel 3.11 Tehnika tänava katlamaja võrgupiirkonna potentsiaalsete uute tarbijate 

loetelu 

Aadress Võrgu-

piirkond  

Korterite 

arv 

Suletud 

netopind,  

m
2
 

Kõetav 

pind,   

m
2
 

Märgis, väljaandmise 

aasta, kommentaarid 

Kaare 30 Tehnika 2 ï 8 533 335 ï 

Tehnika 1b Tehnika 2 ï 8 677 423 ï 

Tallinna 43 Tehnika 2 ï 8 607 530 ï 

A. Haava 8 Tehnika 1 ï 1 63 63 ï  Eramaja 

Kokku  Tehnika  1 880 1 351 Potentsiaalne 

soojustarve 176 

MWh/a 

Kokku Türi linn  (Tehnika ja Vabriku 

võrgupiirkonnad)  

9 634 7 100 Potentsiaalne 

soojustarve 924 

MWh/a 

Punasega märgitud hoone kaugküttega liitmine on väikese tarbimismahu ja suhteliselt pika 

ühendustorustiku tõttu problemaatiline 
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Kaare tn 30 

 
Tehnika tn 1b 

 

 

Joonis 3.24 Tehnika 

võrgupiirkonna 

potentsiaalsed 

kaugküttega liitujad  

 

 
Tallinna tn 43 

 
A. Haava tn 8 

 

 

 

Joonis 3.25 Uute tarbijate 

(Tehnika 1b, Kaare 30, 

Tallinna 43) ühendamis-

võimalused olemasoleva 

kaugküttevõrguga 

Hinnangulised ühendustorustiku 

pikkused: 

¶ Tehnika 1b: 10m 

¶ Kaare 30: 10 m 

¶ Tallinna 43: 56 m 
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Joonis 3.26 Uue tarbija (A. 

Haava 8) ühendamis-

võimalus olemasoleva 

kaugküttevõrguga 

Hinnanguline ühendustorustiku 

pikkus: ca 155 m. 

Hinnanguliselt pole väljaspool 

kaugküttepiirkonda paikneva A. 

Haava 8 ühendamine kaugkütte-

võrguga majanduslikult 

otstarbekas. 

Kui see hoone siiski 

kaugküttesse lülitada, oleks 

soovitav see ala liita 

kaugküttepiirkonnaga. 

 

 

 

Joonis 3.27 Uute potentsiaalsete tarbijate võimalikud kaugküttevõrguga ühendamise 

kohad Tehnika tänava katlamaja võrgupiirkonna plokkskeemil 

 

A.Haava 8 

Kaare 30 

Tehnika 1b 

Tallinna 43 
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3.5 Vabriku ja Tehnika võgupiirkondades tehtavate tööde ja 
tarbijate lisandumise mõju soojuse hinnale Türi 
kaugküttepiirkonnas 

Järgnevasse tabelisse (vt Tabel 3.12) on koondatud tehtavate investeeringute ja uute tarbijate 

ühendamisega seotud andmed koos arvestusliku soojuse hinna muutumisega. Uute tarbijate 

ühendustorustikud on väiksema diameetriga kui kaugküttevõrgu torud keskmiselt, seega 

ühendustorustike soojuskadu küll lisandub senisele soojuskaole võrgus, kuid arvestades 

summaarset tarbimise suurenemist, võrgu laiendamine mõnevõrra alandab suhtelist 

soojuskadu võrgus. Elektrifiltrite paigaldamine hakkpuidukateldele on kohustuslik enne aastat 

2029, kuid sellega koos võib kaaluda ka suitsugaaside pesurite paigaldamist, mida Tabel 3.12 

ei sisalda. 

 

Tabel 3.12 Türi kaugküttepiirkonna koondandmed arvestades tehtavaid investeeringuid 

ja uute tarbijate liitumisi  

Näitaja Vabriku  Tehnika Türi KKP kokku  

2020 ï 2022 keskmine tarbimismaht, 

MWh/a 

10 523 6 780 17 303 

2020 ï 2022 keskmine soojuskadu 

võrgus, MWh/a 

1 355 1 424 2 779 

Uued tarbijate soojustarve, MWh/a 748 176 924 

Tarbimismaht pärast kõigi uute 

tarbijate liitumist, MWh 

11 271 6 956 18 227 

Ühendustorustike kogupikkus, m 543 231 774 

Investeering ¿hendustorustikesse, ú 162 900 69 300 232 200 

Ühendustorustike rajamisest tulenev 

aastane amortisatsioon koos 

p»hjendatud tulukusega, ú/a 

ú10 095 4 295 14 390 

Soojuskadu uute tarbijate 

ühendustorustikes, MWh/a 

68 29 97 

Elektrifiltri paigaldamine, ú 250 000 200 000 450 000 

Elektrifiltri paigaldamisest tulenev 

aastane amortisatsioon koos 

p»hjendatud tulukusega, ú/a 

21 373 17 099 38 472 

Summaarne aastane amortisatsioon 

koos p»hjendatud tulukusega, ú/a  

31 469 21 393 52 862 

Elektrifiltrite paigaldamisest tulenev 

soojuse hinna suurenemine, ú/MWh 

  2,11 
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4 Vªªtsa aleviku kaugk¿ttepiirkond 

Võrreldes 2017. aastal koostatud soojusmajanduse arengukavaga [3] on lisandunud üks uus 

tarbija ï Väätsa eakate kodu Türi tee 1 (vt Tabel 4.1). Vastavalt 2017. aasta arengukavale on 

põhjalikult rekonstrueeritud kaugküttevõrk, mille tulemusena on kõik torustikud välja arvatud 

ühe elamu toruühendus eelisoleeritud torudest (vt Tabel 4.2, Joonis 4.1 ja Joonis 4.2). 

 

Tabel 4.1 Väätsa kaugküttetarbijate andmed vastavalt ehitisregistrile 

Aadress Hoone Korrused/ 

korterid  

Soojus-

sõlme 

tüüp 

Köetav 

pind, m
2
 

Energia-

märgis ï 

aasta 

Pikk 1a Väätsa A&O kauplus 1  580,5 ï 

Kooli 1 Väätsa Põhikool 3  2734,2 ï 

Kooli 12 Väätsa Lasteaed 3  1505,7 D ï 2013 

Kooli 10 Väätsa 

Tervisekeskus 

2  1794,0 B ï 2016 

Pikk 3 Väätsa Rahvamaja 2  1445,5  

Pikk 1b Väätsa KÜ 2/4  253,3  

Aia 1 Väätsa KÜ 2/8  793,2  

Aia 3 Väätsa KÜ 2/8  764,5  

Aia 5 Väätsa KÜ 2/8  762,8  

Põllu 1 Väätsa KÜ 2/12  847,9  

Põllu 2 Väätsa KÜ 3/24  1545,2  

Põllu 3 Väätsa KÜ 2/12  1331,1 F ï 2016 

Põllu 4 Väätsa KÜ 3/24  2349,3 ï 

Põllu 5 Väätsa KÜ 2/12  1334,9 ï 

Põllu 6 Väätsa KÜ 3/24  2203,2 E ï 2011 

Pikk 1a Söökla 1  580,5 ï 

Põllu 8 Väätsa KÜ 3/18  1140,5 F ï 2021 

Kooli 4 Võõrastemaja 2  534,3 ï 

Põllu 10-2 Ridaelamu boks 2  242,4 ï 

Põllu 10-3 Ridaelamu boks 2  227,9 ï 
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Aadress Hoone Korrused/ 

korterid  

Soojus-

sõlme 

tüüp 

Köetav 

pind, m
2
 

Energia-

märgis ï 

aasta 

Põllu 10-4 Ridaelamu boks 2  238,2 ï 

Põllu 10-5 Ridaelamu boks 2  240,2 ï 

Põllu 10-6 Ridaelamu boks 2  254,3 ï 

Türi tee 1 Väätsa eakate kodu 1  232,7 ï 

Kokku    23936,3  

 

Tabel 4.2 Väätsa kaugküttevõrgu torustiku pikkused läbimõõtude kaupa 

DN, mm Pikkused, m 

Eelisoleeritud Kanalis Kokku  

DN32 116,18  116,18 

DN40 456,21  456,21 

DN50 455,11 134 589,11 

DN65 689,98  689,98 

DN80 134,04  134,04 

DN100 306,62  306,62 

DN125 44,17  44,17 

DN150 239,17  239,17 

Kokku  2 441,48 134 2 575,48 
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Joonis 4.1 Väätsa 

aleviku 

kaugküttevõrk  

 

Sininee joon ï 

eelisoleeritud 

torudest võrgu osa 

Punane joon ï kanalis 

eelisoleerimata 

torudest võrgu osa 
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Joonis 4.2 Väätsa aleviku 

olemasoleva 

kaugküttevõrgu 

plokkskeem 

 

Väätsa katlamajas on kokku tootmisvõimsust 3,44 MW s.h 1,5 MW hakkpuidukatel. 

 

Tabel 4.3 Väätsa katlamaja katlad 

Katel Kütus Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise aasta 

Tehniline 

seisukord 

WET-1500GM (OÜ 

Werotex) 

biokütus  1,5 2013 rahuldav 

Unical nr.1 kütteõli 0,97 2010 hea 

Unical nr.2 kütteõli 0,97 2010 hea 

Kokku  3,44   
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Tabel 4.4 Väätsa kaugküttepiirkonna tegelikud ja normaalaastale taandatud tootmise ja 

tarbimise andmed aastatel 2020 ï 2022 

 Aasta Tootmine Soojuskadu võrgus Tarbimine  

T
e
g

e
lik

u
d 

2020 2510 224 2335 

2021 2941 301 2657 

2022 2665 301 2334 

Keskmine 2803 275 2442 

N
o

rm
a

a
la
a
s
ta

le
 

ta
a
n

d
a
tu

d 

2020 3218 224 2994 

2021 3078 301 2777 

2022 2892 301 2591 

Keskmine 3063 275 2787 

 

 

 

Joonis 4.3 Väätsa aleviku kaugküttesüsteemi tegelikud ja normaalaastale taandatud 

aastased soojustarbimised aastatel 2020 ð 2022 

 

2020 2021 2022

Tegelik 2 335 2 657 2 334

N/a  taandatud 2 994 2 777 2 591
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Joonis 4.4 Väätsa aleviku kaugküttesüsteemi tegelikud soojustarbimised kuude kaupa 

aastatel 2020 ï 2022 

 

 

Joonis 4.5 Väätsa aleviku kaugküttetarbimise andmed hoonete kaupa 2020 ï 2022, 

MWh/a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2020 373,41 347,94 316,24 237,24 92,02 0 0 0 60,06 204,37 286,86 416,9

2021 455,84 462,67 354,18 216,13 55,14 0 0 0 119,27 220,59 307,2 466,01

2022 401,65 331,39 331,09 225,19 92,5 0 0 0 91,14 187,24 262,39 411,68
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Pƿllu
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Pƿllu

10-4

Pƿllu

10-5

Pƿllu

10-6

TǸri

tee 1

2022 0 128 122 130 188 133 33,9 91,2 86,8 91,3 101 180 134 237 143 190 50,2 217 51,7 0,89 0,57 0,57 0,57 3,75 18,2

2021 29,7 107 135 144 198 166 38,1 95,8 79,8 99,7 113 196 148 296 158 259 62 241 60,8 5,42 5,39 5,39 5,39 10 0

2020 73,5 78,1 106 110 141 205 31,6 82,2 68,3 83,5 91,4 167 127 232 130 243 61,7 205 90,9 0,99 0,75 0,75 0,75 3,13 0
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Joonis 4.6 Väätsa kaugküttesüsteemi koormuste arvutuslik kestusgraafik perioodi 

2020 ï 2022 keskmiste normaalaastale taandatud andmete alusel 

 

Joonis 4.7 Suhteline soojuskadu Väätsa aleviku kaugküttevõrgus 
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Joonis 4.8 Väätsa katlamaja kasutegurid perioodil 2020 ï 2022 

 

Tabel 4.5 Väätsa kaugküttepiirkonna iseloomulikud näitajad 

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud kerget kütteõli 

naturaalühikutes  

0,1 0,4 0,3 0,27 tonn 

Tarbitud kerget kütteõli 

energiana 

1,07 4,28 3,21 2,85 MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

4 410 4 817 4 401 4 542,67 pm
3
 

Tarbitud hakkpuitu energiana 3 528 3 854 3 521 3 634,33 MWh 

Tarbitud kütused energiana 

kokku 

3 529 3 858 3 524 3 637 MWh 

Biokütuse osatähtsus  99,97% 99,9% 99,9% 0,9992% % 

KM-st väljastatud soojus 2 776 3 106 2 782 2 222 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

78,7% 80,5% 78,9% 79,4% % 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 82,9% 82,6% 80,8% 76,1% 68,9% 63,0% 73,1% 76,3% 83,3% 78,7%

2021 84,1% 84,2% 82,0% 77,5% 59,8% 72,3% 75,2% 79,6% 84,6% 80,5%

2022 83,7% 81,5% 78,6% 77,0% 69,3% 68,6% 73,3% 78,1% 84,0% 78,9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  55/105 

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbimine (tegelik) 2 335 2 657 2 364 1 786 MWh 

N/a taandatud tarbimine 2 994 2 777 2 591 2 787 MWh 

Soojuskadu võrgus 441,0 448,9 417,8 435,9 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 15,9% 14,5% 15,0% 15,1% % 

Võrgu torustike kogupikkus 2466,29  m 

Ühendatud tarbimistihedus 0,95 1,08 0,96 1,00  MWh/(a*m) 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

76,1  mm 

Erikoormuse karakteristika, K 12,5 14,2 12,6 13,1 kWh/(a*mm*m) 

Kaugkütte kasutegur 66,2% 68,9 67,1 67,4% % 

 

Table 4.1 Väätsa kaugküttepiirkonna kogu perioodi 2020 ï 2022 vältel köetavate 

hoonete eritarbimised 

Aadress Hoone Köetav 

pind, m
2
 

Eritarbimine, kWh(m
2
 a) 

2020 2021 2022 

Pikk 1 Väätsa A&O kauplus 581 126,6 51,1 0,0 

Pikk 1a Söökla 581 106,3 106,9 86,4 

Kooli 1 Väätsa Põhikool ja 

mõis 

2734 67,3 88,2 91,6 

Kooli 12 Väätsa Lasteaed 1506 73,3 95,3 86,5 

Kooli 10 Väätsa Tervisekeskus 1794 78,6 110,2 105,0 

Pikk 3 Väätsa Rahvamaja 1446 141,9 114,9 92,0 

Pikk 1b Väätsa KÜ 253 124,8 150,3 133,7 

Aia 1 Väätsa KÜ 793 103,6 120,8 115,0 

Aia 3 Väätsa KÜ 765 89,4 104,3 113,6 

Aia 5 Väätsa KÜ 763 109,5 130,7 119,7 

Põllu 1 Väätsa KÜ 848 107,8 133,4 119,0 

Põllu 2 Väätsa KÜ 1545 108,1 126,9 116,7 
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Aadress Hoone Köetav 

pind, m
2
 

Eritarbimine, kWh(m
2
 a) 

2020 2021 2022 

Põllu 3 Väätsa KÜ 1331 95,7 111,3 100,4 

Põllu 4 Väätsa KÜ 2349 98,9 126,0 101,0 

Põllu 5 Väätsa KÜ 1335 97,5 118,6 107,5 

Põllu 6 Väätsa KÜ 2203 110,3 117,4 86,2 

Põllu 8 Väätsa KÜ 1141 179,8 211,1 190,2 

Kooli 4 Võõrastemaja 534 170,2 113,8 96,8 

Kokku/ keskmiselt 22501 103,5 116,7 102,7 

 

Enne 2029. aastat tuleb Väätsa katlamaja 1,5 MW võimsusega hakkpuidukatlale paigaldada 

elektrifilter, mille maksumus võib olla umbes 150 000 ú. Sellega lisanduks p¿sikuludele (koos 

põhjendatud tulukusega) 12 824 ú/a, mis t»staks soojuse hinda arvutuslikult 7,54 ú/MWh.  

2028. aastal, kui elektrifiltri paigaldamine peaks toimuma, oleks hakkpuidukatel juba 

15 aastat vana. Seetõttu sõltub katla tehnilisest olukorrast, kas sellele on otstarbekas 

elektrifiltrit paigaldada või on vajalik vana katel uue ja väiksema võimsusega (ca 850 kW) 

katlaga asendada, mille korral elektrifiltri paigaldamise nõuet pole. 
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5 Sªrevere aleviku kaugk¿ttepiirkond 

Särevere alevikus on kehtestatud kaugküttepiirkond, mis moodustub kahest teineteisest 

eraldatud piirkonnast (vt Joonis 10.2). Praegu toimib kaugküte ainult Järvamaa Kutseharidus-

keskuse piirkonnas. 

5.1 Särevere kaugküttesüsteem 

Särevere aleviku kaugküttesüsteem on rajatud Järvamaa Kutsehariduskeskuse Säreveres 

paiknevate hoonete kütmiseks. Nii katlamaja kui kaugküttevõrk kuuluvad Järvamaa 

Kutsehariduskeskusele, kuid katlamaja opereerib Nevel Eesti OÜ.. 

Järvamaa Kutsehariduskeskus kuulub Haridus- ja Teadusministeeriumi haldusalasse ja on 

pöördunud Türi valla poole küsimusega, kas vald oleks valmis Särevere kaugküttesüsteemi 

varad üle võtma ja edaspidi korraldama Särevere kaugküttesüsteemi igapäevast toimimist ja 

arengut. 

Särevere kaugküttetarbijate põhiandmed on toodud järgnevas tabelis (vt Tabel 5.1) ja 

kaugküttevõrgu skeem joonisel (vt Joonis 5.1).   

 

Tabel 5.1 Särevere aleviku kaugküttetarbijate põhiandmed 

Tarbija 

nimetus 

Aadress Soojussõlm 

tüüp  

Soe tarbe-

vesi kaug-

kütte baasil 

Köetav 

pind, m
2
 

Energia-

märgis ï 

aasta 

Kaarhall Tehnikumi 10 soojusvaheti jah 1 022,8 B ï 2011 

Peamaja Tehnikumi 4 soojusvaheti jah 2 919,8 E ï 2019 

Õpilaskodu nr.1 Kooli tn 7 

(Aia 1C) 

soojusvaheti jah 3 209,1 D ï 2010 

Õpilaskodu nr.2 Tehnikumi 6 soojusvaheti jah 1 496,1 C ï 2020 

Õpilaskodu nr.3 Kooli tn 3 

(Aia tn 1A) 

soojusvaheti jah 1 451,9 C ï 2011 

Diagnostika Kooli tn 2 

(Aia 2A) 

soojusvaheti jah 789,4 ï 

Tehnikamaja Kooli tn 2/1 

(Aia 2A/1) 

soojusvaheti jah 2015 D ï 2013 

Söökla Kooli tn 1 

(Aia 1) 

otseühendus jah 2 256,1 C ï 2011 

Mõis Pargi 3 otseühendus jah 1 230,7 ï 

Hobusetall Tehnikumi 1 soojusvaheti jah 233,2 ï 
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Tarbija 

nimetus 

Aadress Soojussõlm 

tüüp  

Soe tarbe-

vesi kaug-

kütte baasil 

Köetav 

pind, m
2
 

Energia-

märgis ï 

aasta 

Ehitusmaja Kooli tn 2 

(Aia 2A) 

soojusvaheti jah 1 507,0 C ï 2010 

Kalamaja Pargi 1 soojusvaheti jah 984,7 C ï 2013 

KÜ Õpetajate 1 Õpetajate 1 otseühendus ei 470,6 ï 

KÜ Õpetajate 2 Õpetajate 2 otseühendus ei 793,4 F ï 2018 

KÜ Õpetajate 3 Õpetajate 3 otseühendus ei 384,3 ï 

KÜ Õpetajate 5 Õpetajate 5 otseühendus ei 383,2 ï 

KÜ Meie Maja 6 Õpetajate 6 otseühendus ei 958 ï 

Kokku        22 105,3  

 

Särevere kaugküttetorustike kogupikkus on 1495,9 m ja rajatud 2007. aastal eelisoleeritud 

torudest (vt Tabel 5.2 ja Joonis 5.1). Torustiku arvutuslik maht on 8,4 m
3
, keskmine diameeter 

84,6 mm ja võrgu keskmine koormatus 2,1 MWh/m. Suhteline soojuskadu võrgus oli aastatel 

2020 ï 2022 keskmiselt 15%, kuid 2021. aasta arengukava andmetel [2] 21%, mis on üllatav, 

sest teadaolevalt on võrgu tehniline seisund ja kasutatav temperatuurigraafik olnud 

muutumatu. Töös [2] on lisaks määratud ka arvustuslik eelisoleeritud torudest torustiku 

soojuskadu ja see oli 12%. 

 

Tabel 5.2 Särevere torustike andmed toru läbimõõtude kaupa 

DN, mm Pikkus, m 

Vanus, 

aastat 

Ehitusviis 

40 43,9 16 Eelisoleeritud 

50 130,4 

16 10,6 m kanalis, ülejäänud 

eelisoleeritud 

60 191,2 16 Eelisoleeritud 

63 20,4 16 Eelisoleeritud 

65 41,9 16 Eelisoleeritud 

76 536,6 16 Eelisoleeritud 

80 114,7 16 Eelisoleeritud 

89 203,9 16 Eelisoleeritud 
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DN, mm Pikkus, m 

Vanus, 

aastat 

Ehitusviis 

100 41 16 Eelisoleeritud 

110 97,5 16 Eelisoleeritud 

150 56,9 16 Eelisoleeritud 

250 16,5 16 Eelisoleeritud 

Kokku  1494,9   

sh eelisoleeritud 1484,3   

sh kanalis 10,6   
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Joonis 5.1 Särevere aleviku soojustorustike skeem 

 

Särevere katlamajas on kaks katelt (vt Tabel 5.3), millest ühte köetakse tükkturba ja 

hakkpuiduga ning teist pelletitega. Kuna mõnedes õppehoonetes vajatakse sooja tarbevett 

kogu aasta vältel, siis töötab ka katlamaja kogu aasta vältel. Arvestades suvist väga madalat 

soojuskoormust köetakse suvel pelletikatlaga, mis toimib madalatel koormustel vaatamata 

ebasobivalt suurele võimsusele siiski paremini kui tükkturbaga ja hakkpuiduga köetav katel. 

2021. aastal koostatud arengukavas [2] on arvutuslikult saadud maksimaalseks katlamaja 

hetkkoormuseks umbes 1 400 kW, mis näitab, et hakkpuidu ja turbakatel on baaskoormuse 

katmiseks liiga võimsad. 
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Tabel 5.3 Nevel Eesti OÜ poolt opereeritava Särevere katlamaja katlad 

Katel Kütus Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise 

aasta 

Tehniline 

seisukord 

Danstoker Multimiser 19 hakkpuit/ 

tükkturvas 

1,75 2008 korras 

Danstoker Multimiser 17 puitpellet 1,09 1998 korras 

Kokku   2,84   

 

Viimase kolme aasta jooksul on Särevere hoonete summaarne tarbimine kõikunud põhiliselt 

sõltuvalt vastava aasta kraadpäevade arvust ja normaalaastale taandatud tarbimine on 

muutunud vähe (vt Joonis 5.3). Tarbimismahud hoonete kaupa on esitatud järgneval joonisel 

(vt Joonis 5.3) ja eritarbimised tabelis (Tabel 5.4). Kõigi hoonete keskmine eritarbimine on 

perioodil 2020 ï 2022 olnud 145,6 kWh/(m
2
 a). 

Soojuse piirhinnaks on kªesoleval ajal koosk»lastatud 67,15 ú/MWh, mida maksavad hoonete 

omanik ehk Järvamaa Kutsehariduskeskus ja õpetajate majade elanikud operaatorile. 

Kontrollimata andmetel maksab Järvamaa Kutsehariduskeskus veel nn võimsustasu, seega 

tegelik soojuse hind tarbijatele ei sisalda tõenäoliselt kõiki kapitalikulusid. 

 

Joonis 5.2 Särevere aleviku tarbijate tegelikud ja normaalaastale taandatud tarbimised 

aastatel 2020 ï 2022 

 

2020 2021 2022

Tegelik 2 831 3 287 3 151

N/a taandatud 3 510 3 413 3 445
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Joonis 5.3 Särevere aleviku kaugküttetarbimise andmed hoonete kaupa 2020 ï 2022 

 

Tabel 5.4 Särevere kaugküttetarbijate eritarbimised köetava pinna ruutmeetri kohta 

aastatel 2020 ï 2022 

Tarbija 

nimetus  

Aadress Eritarbimine, kWh/(m
2
 a) 

2020 2021 2022 Keskmine 

Kaarhall Tehnikumi 10 

 

140,4 137,2 138,8 

Peamaja Tehnikumi 4  168,9 156,1 162,5 

Õpilaskodu nr.1 Kooli tn 7 (Aia 1C)  133,3 131,2 132,2 

Õpilaskodu nr.2 Tehnikumi 6  132,7 131,5 132,1 

Õpilaskodu nr.3 

Kooli tn 3 (Aia tn 

1A)  122,3 115,9 119,1 

Diagnostika Kooli tn 2 (Aia 2A)  120,3 125,2 122,8 

Tehnikamaja 

Kooli tn 2/1 (Aia 

2A/1)  133,0 111,6 122,3 

Söökla Kooli tn 1 (Aia 1)  152,8 138,4 145,6 

Mõis Pargi 3  231,7 246,7 239,2 

Hobusetall Tehnikumi 1  332,3 325,0 328,7 
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2022 140,3 455,9 420,9 196,7 168,3 98,8 224,9 312,2 303,6 75,8 160,5 152,4 67,7 88,0 71,1 64,4 149,4

2021 143,6 493,1 427,8 198,5 177,6 95,0 268,0 344,8 285,1 77,5 169,0 158,6 67,9 88,7 72,5 66,5 152,8

2020 61 73 62 58 136



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  63/105 

Tarbija 

nimetus  

Aadress Eritarbimine, kWh/(m
2
 a) 

2020 2021 2022 Keskmine 

Ehitusmaja Kooli tn 2 (Aia 2A)  112,1 106,5 109,3 

Kalamaja Pargi 1  161,1 154,8 157,9 

KÜ Õpetajate 1 Õpetajate 1 129,6 144,3 143,9 139,3 

KÜ Õpetajate 2 Õpetajate 2 92,0 111,8 110,9 104,9 

KÜ Õpetajate 3 Õpetajate 3 161,3 188,7 185,1 178,4 

KÜ Õpetajate 5 Õpetajate 5 151,4 173,5 168,1 164,3 

KÜ Meie Maja 6 Õpetajate 6 142,0 159,5 156,0 152,5 

Kõik tarbijad kokku   135,26 148,7 142,5 145,6 

 

Särevere kaugküttesüsteemi tarbimismahud (vt Joonis 5.2) on võrreldes eelmises arengukavas 

[2] esitatud andmetega kasvanud, tootmismahud aga jäänud samale tasemele. Seega on 

märgatavalt vähenenud soojuskadu võrgus ja paranenud kaugküttesüsteemi kasutegur. 

Eelmises arengukavas [2] ei olnud näidatud suvist sooja tarbevee kasutamist. Nüüd on saadud 

2022. aasta soojuse tootmisandmed kuude kaupa (vt Joonis 5.5), mis näitavad soojuse 

tootmist ka suvekuudel. Kasutades 2022. aasta tootmis- ja tarbimisandmeid on koostatud 

arvestuslik koormuste kestusgraafik (vt Joonis 5.6), mille järgi arvutuslik maksimaalne 

katlamaja koormus on sel aastal olnud ainult 946 kW ja suvel köetava (soe tarbevesi) 

1,09 MW võimsusega pelletikatla koormus 200 ï 215 kW. Need andmed näitavad, et katelde 

nimivõimsused on optimaalsest märgatavalt suuremad. 
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Joonis 5.4 Särevere katlamamaja kasutegur, kaugküttesüsteemi kasutegur, soojuskadu 

võrgus ja biokütuse osatähtsus perioodi 2020 ï 2022 andmete alusel 

 

 

Joonis 5.5 Särevere katlamaja soojustoodang 2022. aastal kuude kaupa 

 

2020 2021 2022 Keskmine

Katlamaja kasutegur, % 85,0% 85,0% 85,0% 85,0%

KaugkǸtte kasutegur, % 72,6% 72,1% 72,2% 72,3%

Kadu vƿrgus, % 14,6% 15,2% 15,1% 15,0%

Bioenergia osatŅhtsus, % 4,8% 22,9% 52,9% 26,9%
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Joonis 5.6 Särevere kaugküttesüsteemi koormuste kestusgraafik 2022. aasta andmete 

alusel 

 

Tabel 5.5 Särevere aleviku kaugküttepiirkonna iseloomulikud näitajad 

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud pelleteid 

naturaalühikutes 

40 57 89 62 tonn 

Tarbitud pelleteid energiana 188,0 267,9 418,3 291,4 MWh 

Tarbitud hakkpuitu 

naturaalühikutes 

0 972 2362 1111,33 pm
3
 

Tarbitud hakkpuitu energiana 0 777,6 1889,6 889,07 MWh 

Tarbitud tükkturvast 

naturaalühikutes 

3376 3196 1870 2814 pm
3
 

Tarbitud tükkturvast 

energiana 

3713,6 3515,6 2057,0 3095,4 MWh 

Tarbitud kütused energiana 

kokku 

3901,6 4561,1 4364,9 4275,879 MWh 

Biokütuse osatähtsus  4,8% 22,9% 52,9% 0,269% % 
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Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

KM-st väljastatud soojus 3316 3877 3712 3635 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

85,0% 85,0% 85,0% 85,0% % 

Tarbimine (tegelik) 2 831 3 287 3 151 3 089,67 MWh 

N/a taandatud tarbimine 3 510 3 413 3 445 3 456 MWh 

Soojuskadu võrgus 485 590 561 545,33 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 14,6% 15,2% 15,1% 15,1% % 

Võrgu torustike kogupikkus 1 494,9  m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,89 2,20 2,11 2,07 MWh/(a*m) 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

84,6  mm 

Erikoormuse karakteristika, K 22,3 26,0 24,9 24,7 kWh/(a*mm*m) 

Kaugkütte kasutegur 72,6% 72,1% 72,2% 72,3% % 

 

5.2 Ülevaade Säreveres kehtestatud kaugküttepiirkonna osast, kus 
praegu kaugküte puudub 

Särevere seni kaugkütet mitteomavas osas on 13 kortermaja, mille kütmiseks oleks mõeldav 

kaugküttesüsteemi rajamine (vt Tabel 5.6 ja Joonis 5.7). Nevel Eesti OÜ on selles piirkonnas 

kaugk¿ttev»rgu rajamise hindamiseks tellinud anal¿¿si Energex Energy Expertsôilt [7], kus 

käsitletakse 6 kortermajaga kaugküttesüsteemi võimalikku loomist. On tõenäoline, et kõik 

Tabel 5.6-s loetletud 13 elamust osa ei soovi kaugküttega ühineda, sest neil kas puudub 

hoonesisene vesiküttesüsteem ja puuduvad vahendid vesikeskkütte väljaehitamiseks, või on 

nad rahul olemasoleva kütmisviisiga. SW Energia OÜ andmetel ei ole nt Põllu tn 20 ja 22 

kaugküttest huvitatud. Kui kaugküte Särevere sellesse piirkonda reaalselt rajatakse, siis võib 

eeldada, et seni kaugküttega ühinemiseks soovi mitte avaldanud kortermajadest mõni siiski 

mõtleb ümber ja soovib ühineda.  

Kokkuvõttes võib järeldada, et uue kaugküttevõrgu ja katlamaja rajamisel tuleks arvestada 

võrgu edasise laiendamise võimalusega. Töös [7] kaugküttega võimalikud 6 liitujat kujutaksid 

endast kaugkütte arvestuslikku eeldatavat mahtu ja kõik loetletud 13 hoonet maksimum 

mahtu. Kui nende hoonete soojuse eritarbimiseks võtta ligikaudu 130 kWh/(m
2
 a), siis võiks 

rajatava kaugkütte võrgupiirkonna tarbimismaht olla piirides umbes 1200 ï 2120 MWh/a. 

Kaugküttega liitumisest on huvitatud ka kauplus Mäe tn 2a, kuid see on kõige 

tõenäolisematest kaugküttega liituvatest kortermajadest ca 0,5 km kaugusel. Kaupluse 

ühendamine kortermajade piirkonda loodava kaugküttevõrguga muutuks otstarbekamaks siis, 

kui enamik kortermaju kaugküttesse liidetaks. Sellisel juhul jääks kauplus lähimast 

kaugküttesse lülitatud kortermajast Põllu tn 7a ainult umbes 150 m kaugusele. 
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Tabel 5.6 Särevere kaugküttesse sobivate kortermajade teadaolevad andmed 

Aadress Algne teave
5
 Korrused/ 

korterid  

Köetav 

pind
6
, m

2
 

Kommentaarid 

Jõe 19 Maja sisene torustik 

olemas, kütus ï pellet 

5/30 1423,5 Arvestatud uurimuses [7] 

Jõe 17 Maja sisene torustik 

olemas, kütus ï õli 

5/31 2327,7 Arvestatud uurimuses [7] 

Jõe 15a Maja sisene torustik 

olemas, kütus ï pellet 

2/16 1127 Arvestatud uurimuses [7] 

Jõe 15 Maja sisene torustik 

olemas, 2 katelt 

2/16 1123,8 Arvestatud uurimuses [7], 

Ehitisregistri järgi 

kaugküte!?), tõenäoline 

kütus ï pellet(?) 

Mäe 10 Maja sisene torustik ja 

liitumisvalmidus 

olemas 

2/12 634,8 B ï 2021 

Mäe 12 Seis teadmata, katel 3/18 1122,8  

Mäe 8  2/12 500,6 Ahiküte ja õhk-õhk 

soojuspumbad 

Mäe 6  2/12 446,1 Ahiküte 

Põllu 26 Maja sisene torustik on 

olemas ja toimib 

2/16 1707,3 Arvestatud uurimuses [7] 

Põllu 22 Seis teadmata, katel 2/16 1711,4  

Põllu 20 Seis teadmata, katel 2/16 1133,1  

Põllu 9 Seis teadmata, katel 2/16 1502,4 Arvestatud uurimuses [7] 

Pellet? 

Põllu 7a Seis teadmata, katel 3/24 1560,1 Pellet? 

Kokku 13 elamut  16320,6  

Kokku uurimuses [7] arvestatud 6 

elamut 

 9211,7  

 

                                                 
5
 Algne teave on saadud SW Energia OÜst, mida on täiendanud Türi Haldus 

6
 Köetav pind on määratud vastavalt Ehitisregistri andmetele. Kui Ehitisregistri köetava pinna andmed 

puuduvad, on köetavaks pinnaks võetud suletud netopind, millest on lahutatud üldkasutatav pind. 
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Joonis 5.7 Särevere kortermajade piirkond, kus siiani kaugküte puudub 

 

5.3 Särevere kaugkütte laiendamise variandid vastavalt Nevel Eesti 
OÜ tellitud uurimusele 

Kaugkütte laiendamist Särevere kortermajade piirkonda on käsitletud Nevel Eesti OÜ tellitud 

uurimuses [7], milles vaadeldi kaht alternatiivset lahendust (vt Joonis 5.8). Nagu jooniselt 

selgub, on selles uurimuses arvesse võetud 6 võimalikku tarbijat, millest Põllu tn 9 asub 

teistest eemal ja selle ühendamisel kaugküttesse tuleb rajada ligi pool kogu kaugküttevõrgu 

torustiku pikkusest. Türi Haldus andmetel ei ole joonistel Joonis 5.8 ja Joonis 5.9 näidatud 

katlamaja asukoht sobiv, sest asub elektrikaablil ja sealt lähevad üle ka õhuliinid. Sobivam 

oleks katlamaja paiknemine teises asukohas (vt Joonis 5.7) ja seda eriti siis, kui Põllu tn 9 

jääks kaugküttega ühendamata. Katlamaja sobivamat asukohta on oma nägemuses arvestanud 

ka SW Energia OÜ (vt Joonis 5.10). 

Uurimuses [7] peetakse katlamaja sobivamaks kahe katlaga lahendust: baaskoormuseks 

300 kW hakkpuidul ja tipukoormuse katmiseks 300 kW pelletitel. 
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Joonis 5.8 Uurimuses [7] pakutud 

Särevere kortermajade piirkonna 

kaugküttelahendused 

Ülal vasakul ï eraldi katlamaja baasil
7
 

Paremal ï ühendamine olemasoleva 

katlamajaga 

 

Särevere kortermajade piirkonna kaugküttelahendusi on majanduslikust seisukohast käsitletud 

ka varem, eelmises Särevere soojusmajanduse arengukavas [2], kus peetakse mõnevõrra 

soodsamaks uue kaugküttevõrgu ühendamist olemasoleva katlamajaga. Sel juhul väheneks 

olemasoleva katlamaja alakoormus ja põhikatel saaks töötada mõnevõrra suurema 

koormusega. 

 

                                                 
7
 Vastavalt Türi Haldus andmetele ei ole töös [7] pakutud katlamaja asukoht elektrikaabli ja õhuliinide 

paiknemise tõttu tõttu sobiv 



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  70/105 

 

Joonis 5.9 Analüüsis [7]  pakutud 

eraldi katlamajaga 

lahendusvariant  

KM ï katlamaja 

1. Põllu tn 9 

2. Põllu tn 26 

3. Jõe tn 15a 

4. Jõe tn 15 

5. Jõe tn 17 

6. Jõe tn 19 

 

5.4 Särevere aleviku kaugkütte perspektiivsed võimalused 

Särevere aleviku olemasolevat kaugküttesüsteemi varustab soojusega katlamaja, mille 

baaskoormuse katmiseks kasutatava tükkturba ja hakkpuiduga köetava katla võimsus ületab 

arvestuslikku maksimaalset koormust umbes 1,85 korda (vastavalt 1,75 MW ja 0,946 MW, vt 

Joonis 5.6). On arusaadav, et baaskoormusekatla kasutamine madalatel koormustel ja eriti 

suvel on problemaatiline
8
 ning nende koormuste juures rakendatakse 1,09 MW 

nimivõimsusega pelletikatelt, sest pelletikatel töötab madalatel koormustel mõnevõrra 

paremini. Kuna suvine soojuskoormus on arvestuslikult umbes 200 ï 215 kW, siis oleks 

suvise soojuskoormuse katmiseks sobivam paigaldadamitu korda väiksema võimsusega katel. 

Et katlamaja olemasolevat võimsust paremini ära kasutada, selleks on Särevere varem 

valminud arengukavas [2] peetud parimaks lahenduseks Särevere kortermajade piirkonda 

kaugküttevõrgu rajamist ja selle piirkonna varustamist olemasolevast katlamajast. SW 

Energia OÜ hinnangul on kõige tõenäolisemad kaugküttega liitujad Jõe tn 15, 15a, 17, 19 ja 

Põllu 26 elamud, mille arvestuslik aastane tarbimine võiks olla umbes 780 MWh/a. Kui siia 

lisanduks veel hoone Põllu tn 9, mida arvestab liitujana uurimus [7], siis võiks aastane 

tarbimine ulatuda umbes 1200 MWh/a. Kui kaugküttega liituksid kõik selle piirkonna 

kortermajad (vt Joonis 5.7), siis kujuneks tarbimismahuks ca 2 120 MWh/a. Arvestuslikuks 

katlamaja ja uue loodava võrgupiirkonna ühendavaks magistraaltorustiku pikkuseks on 

hinnatud 1 220 m [2] ja 1 190 m [7]. 

Teiseks Särevere uue võrgupiirkonna alternatiivseks soojusallikaks võiks olla ka Türi Vabriku 

pst katlamaja, mis linnulennult on 1 310 m kaugusel, seega ainult veidi pikem kui Särevere 

katlamajast, kuid põhiosa selle trassist paikneb väljaspool hoonestatud ala ning võib olla isegi 

odavam rajada, kui ühendusmagistraal Särevere katlamajast, mis peaks kulgema riigimaantee 

alt läbi. 

Kuna Särevere kortermajade piirkonnas võib aastane tarbimismaht sõltuvalt kaugküttega 

liituvate hoonete arvust väga suurtes piirides varieeruda, siis oleks mõeldav esialgu rajada 

                                                 
8
 Hakkpuitu ja tükkturvast kasutavad katlad peaksid töötama vähemalt 20% ï 30%  koormusega, seega 

tººtamine alla 0,350ƍMW korral põhjustab katlale tehnilisi probleeme ja lisaks sellele langeb tunduvalt ka 

kasutegur  
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piirkonda katlamaja, mille võimsus oleks vastavuses kindlalt kaugküttega liituvate hoonete 

vajadustega. Kui selle võrgupiirkonna toimimine vastab tarbijate ootustele, võib ka ülejäänud 

kortermajadel tekkida soov kaugküttega ühineda ja see nõuaks kas katlamaja võimsuse 

suurendamist või magistraalühenduse rajamist Türi Vabriku puiestee katlamajast või 

Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere katlamajast. 

Särevere kaugküttepiirkonnas oleksid järgmised alternatiivsed arenguvõimalused. 

¶ Kui praegune Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere katlamaja jääb toitma ainult 

seniseid tarbijaid, siis oleks otstarbekas asendada olemasolevad katlad uute sobiva 

võimsusega kateldega. Hakkpuidukatla võimsuseks sobiks valida 600 kW ja suvist ja 

tipukoormust katva pelletikatla võimsuseks kuni 400 kW. Sellisel juhul ei oleks 

vajadust paigaldada biokütusekateldele enne 2029. aastat elektrifiltrit. 

¶ Särevere kortermajade piirkonnas on otstarbekas rajada kaugküttevõrk, mis saaks 

soojuse kas rajatavast uuest katlamajast või olemasolevast Särevere katlamajast või 

Türi Vabriku pst katlamajast. Kui Järvamaa Kutsehariduskeskuse Särevere katlamaja 

hakkaks uut võrgupiirkonda soojusega varustama, siis tuleks arvestada olemasolevate 

katelde uuendamisega, sest nende vanus eeldab nende asendamist vähemalt enne 

aastat 2033. Seejuures tuleb katlamaja varustada enne 2029. aastat elektrifiltriga. 

Ühendustorustiku rajamine kas Vabriku või Särevere katlamajast maksaks ligikaudu 0,5 Mú, 

mis annaks aastaseks kapitalikuluks koos põhjendatud tulukusega arvutuslikult 42 747 ú/a ja 

tarbimismahu 780 MWh/a korral annaks ühendustorustikust tuleneva kapitalikulu 

komponendiks soojuse hinnas 54,80 ú/MWh, mis on liiga suur. Kui oleks v»imalik 

investeeringu jaoks saada 50% ulatuses toetust, siis moodustaks vastav kapitalikulu 

komponent soojuse hinnas 27,20 MWh. Nii pika ühendustorustiku rajamine oleks märksa 

otstarbekam, kui kaugküttega liituksid kõik piirkonna kortermajad. 

Lähtudes tarbimismahust 780 MWh/a oleks vajaliku katlamaja võimsus umbes 350 ï 400 kW. 

Nii väikese võimsusega hakkpuidukatlamaja rajamine pole tavapärane. Üheks võimalikuks 

kiireks lahenduseks oleks ajutise vedelkütusekatlamaja rajamine (vt Joonis 5.10) ï eriti kui 

arvestada asjaolu, et uute tarbijate lisandumisel rajatakse hiljem toruühendus nt Vabriku 

puiestee katlamajaga ja rajatav katlamaja oleks sel juhul hõlpsamalt teisaldatav. 
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Joonis 5.10 Särevere kortermajade piirkonna kaugküttetorustiku ja ajutise katlamaja 

asendiplaan (SW Energia OÜ) 

Kortermajade piirkonda kaugküttevõrgu rajamiseks võib olla võimalik saada 

investeeringutoetust kuni 50% ulatuses, ajutise vedelkütusekatlamajaga jaoks aga mitte. 

Soojuse hinna kujunemine sõltub suures osas kasutatava vedelkütuse hinnast, nt põlevkiviõli 

hinna korral 57,4 ú/t, oleks k¿tusekulu komponent soojuse hinnas arvutuslikult ca 63,78 

ú/MWh, kaugk¿ttev»rgu rajamise kapitalikulu 50% investeerimistoetuse korral 3,58 ú/MWh, 

millele lisanduks ajutise katlamaja kapitalikulu ja käidukulu. Hinnanguliselt võiks soojuse 

hind tarbijale kujuneda tasemele 80 ú/MWh.   

Kui on põhjust karta, et lisaks suhteliselt kindlatele kaugküttega liituvatele viiele kortermajale 

pole lähiaastatel teisi tarbijaid lisandumas, oleks mõeldav ka pelletikatlamaja rajamine, mis 

samuti töötaks kuni toruühenduse rajamiseni nt Vabriku puiestee katlamajast. Kuna ka 

pelletikatlamaja tööaeg võib jääda tema amortisatsiooniajast lühemaks, oleks soovitav see 

rajada h»lpsasti teisaldatavana. Paindliku tººreģiimi ja otstarbeka koormatuse jaoks võiks 

katlamajja paigaldada kaks katelt. Investeeringute ja hinna kujunemise arvutused on toodud 

järgmises tabelis (vt Tabel 5.7). Kui selgub, et kaugküttega ühinejate arv Särevere 

S REVERE KAUGK¦TTETRASSIDE JA

KATLAMAJA ASENDIPLAAN
-  Uus trass

                    - Renditava krundi piir

               - Maa-pealne rajatis
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kortermajade piirkonnas muutub, tuleb nii katlamaja võimsus kui torustiku pikkus ja kõik 

maksumused viia vastavusse tarbimismahuga. 

Sõltuvalt pelletite hinnast võiks 50% investeeringutoetuse korral soojuse hind olla vahemikus 

77 ï 92 ú/MWh. 

 

Tabel 5.7 Särevere kortermajade piirkonna kaugküttesüsteemi rajamise kulude ja 

soojuse hinna kujunemise arvutused 

Näitaja Ilma inv. 

toetuseta 

50% inv. 

toetusega 

Katlamaja rajamiseks vajalik investeering, ú  150 000 75 000 

300 m ¿hendustorustiku rajamise investeering, ú 90 000 45 000 

Investeeringu omavahendid kokku, ú 240 000 120 000 

Katlamaja kapitalikulu koos põhjendatud tulukusega 

(WACC=5,76%, n=20), ú/a 

12 824 6 412 

Torustiku kapitalikulu koos põhjendatud tulukusega 

(WACC=4,58%, n=30), ú/a 

5 577 2 789 

Torustiku soojuskadu, MWh/a 91 91 

Eeldatav tarbimismaht, MWh/a 780 780 

Vajalik tootmismaht, MWh/a 871 871 

Pelletite kogus aastas (kütteväärtus 4,8 MWh/t, katla 

kasutegur 85%), t 

213 213 

Pelletite maksumus (250 ú/t), ú/a 53 370 53 370 

Pelletite maksumus (200 ú/t), ú/a 42 696 42 696 

Käidu- ja hoolduskulu (10 ú/MWh toodetud soojuse 

kohta), ú/a 

8 710 8 710 

Kokku kulud aastas (pelletid 250 ú/t), ú/a 80 481 71 281 

Kokku kulud aastas (pelletid 200 ú/t), ú/a 69 807 60 607 

Arvestuslik soojuse hind (pelletid 250 ú/t), ú/MWh 103,18 91,39 

Arvestuslik soojuse hind (pelletid 200 ú/t), ú/MWh 89,50 77,70 
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6 T¿ri-Alliku k¿la kaugk¿ttepiirkond 

Türi-Alliku küla kaugküttepiirkond on väike ja kompaktne kaugküttepiirkond (vt Joonis 6.1 ja 

Tabel 6.1), mille kõik tarbijad on praegu kortermajad, millest ühes köetakse osa kortereid 

õhk-õhk soojuspumpadega. Varem oli kaugküttes küla kõik kuus kortermaja ja kauplus, 

kusjuures kahte kaugküttesse mittekuuluva elamu hoonesisesed küttesüsteemid ja 

võrguühendused on küll säilinud, kuid siiski köetakse neid maju soojuspumpade ja elektriga. 

Kaugküttesüsteemi paremaks toimimiseks oleks soovitav kõigi kortermajade kuulumine 

kaugküttesse, seega elamud Alliku keskus 1 ja 4 on soojusettevõtja N. R. Energy OÜ 

hinnangul potentsiaalsed uued tarbijad. 

6.1 Praegune olukord 

Tarbimismahud on viimase kolme aasta jooksul kõikunud põhiliselt klimaatilistel põhjustel ja 

normaalaastale taandatud tarbimine on üsna stabiilne (vt Joonis 6.2). Hoonete soojussõlmedes 

soojusvahetid puuduvad ja üheski sooja tarbevett kaugkütte baasil ei valmistata, seega suvine 

soojustarbimine puudub (vt Joonis 6.3). Kaugküttesoojuse hind tarbijatele on koos kütuse 

hinna tõusuga ja on käesoleval ajal ilma käibemaksuta 114,08 ú/MWh, mis on ka 

kooskõlastatud soojuse piirhind. 

 

 

Joonis 6.1 Türi -Alliku kaugküttevõrgu põhimõtteline skeem 

 

Tabel 6.1 Türi -Alliku küla kaugküttetarbijate ja potentsiaalsete uute tarbijate andmed 

vastavalt ehitisregistrile 

Aadress Korrused/ 

korterid  

Soojus-

sõlme tüüp 

Köetav 

pind, m
2
 

Energiamärgis ï 

aasta 

Alliku keskus 2 3/24  2 196,8 ï 

Alliku keskus 3 3/24(8)  2 216,6 D ï 2013 
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Aadress Korrused/ 

korterid  

Soojus-

sõlme tüüp 

Köetav 

pind, m
2
 

Energiamärgis ï 

aasta 

Alliku keskus 5 2/12  1 362,5 ï 

Alliku keskus 6 3/24  2 197,8 D ï 2023 

 Kokku    7 973,7  

Alliku keskus 1 3/24  2 199,8 ï 

Alliku keskus 4 2/12  855,3 ï 

Kokku koos uute 

tarbijatega 

  11 028,8  

 

 

Joonis 6.2 Türi -Alliku tegelikud ja normaalaastale taandatud tarbimised aastatel 2020 ï

 2022 

2020 2021 2022 Keskmine

Tegelik tarbimine 644,35 760,54 704,18 703,02

N/a taandatud tarbimine 816,5 785,6 777,0 793,05
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Joonis 6.3 Türi -Alliku kaugküttesüsteemi tegelikud tarbimised kuude kaupa aastatel 

2020 ï 2022 

 

 

Joonis 6.4 Türi -Alliku kaugküttesüsteemi tegelikud tarbimised tarbijate kaupa aastatel 

2020 ï 2022 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets.

2020 94,14 94,94 93,96 78,06 36,88 7,16 54,57 75,32 109,32

2021 129,74 132,12 93,14 67,73 11,34 28,39 63,62 107,80 126,66

2022 117,35 107,71 98,95 68,15 15,54 35,37 50,46 107,48 103,17
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2022 85,56 258 199,39 161,23

2021 88,03 288,23 203,43 180,85

2020 90 233,77 174,6 145,98



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  77/105 

 

Türi-Alliku katlamaja köetakse põlevkiviõliga ja katlamajas on kaks katelt, millest üks on uus 

(2022). Lähteandmete põhjal arvutatud katlamaja kasutegur on stabiilselt 90% (vt Tabel 10.3 

ja ), mis viitab sellele, et tõenäoliselt võib olla kasuteguri väärtus ette antud ja selle põhjal 

arvutatud soojuse toodang. 

Soojuskadu kaugküttevõrgus on suhteliselt kõrge ja keskmiselt 24 ï 25% (vt Joonis 6.5 ja 

Tabel 6.4). Torustik on umbes 40 aastat vana, betoonkünades ning torude läbimõõdud ei vasta 

tarbimismahtudele (vt Tabel 6.3), seega soojuskadude vähendamiseks tuleks kogu torustik 

rekonstrueerida ja asendada sobiva läbimõõduga eelissoleeritud torudega. 

 

Tabel 6.2 Türi -Alliku katlamaja katlad  

Katel Kasutatav 

kütus 

Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise aasta 

Tehniline 

seisukord 

Unical AF S.P.A, 

Triponex  

Põlevkiviõli 0,3 2007 korras 

Trioprex N730 Põlevkiviõli 0,8 2022 korras 

Kokku   1,1   

 

Tabel 6.3 Türi -Alliku kaugküttevõrgu pikkused läbimõõtude kaupa 

DN, mm Pikkus, m  Orienteeruv vanus, a Märkused 

50 68 40 kanalis 

100 154 40 kanalis 

150 181 40 kanalis 

 403   
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Joonis 6.5 Suhteline soojuskadu Türi-Alliku kaugküttevõrgus aastatel 2020 ï 2022 

 

Türi-Alliku kaugküttesüsteemi toimise hindamiseks on koostatud arvutuslik koormuste 

kestusgraafik 2022. aasta tegelike andmete alusel (vt Joonis 6.6). Arvutuslik maksimaalne 

katlamaja hetkkoormus on ca 330 kW. Kuna katlamaja katelde võimsus on tunduvalt suurem, 

ei ole katlamaja poolt uute tarbijate lisandumiseks mingeid takistusi. 

Nagu selgub kaugküttepiirkonna iseloomulike näitajate tabelist, on keskmine tarbimistihedus 

1,75 MWh/m, mis näitab võrgu suhtelist kompaktsust. Võrdluseks Särevere kaugküttevõrgus 

oli see näitaja ainult 1,0 MWh/m. 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 21,8% 21,4% 25,0% 29,3% 34,5% 56,5% 23,4% 21,8% 22,0% 24,8%

2021 21,5% 21,1% 25,5% 29,7% 38,1% 41,2% 24,0% 23,7% 22,0% 24,5%

2022 22,5% 22,3% 23,5% 30,1% 34,2% 34,0% 22,2% 21,2% 22,2% 24,1%
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Joonis 6.6 Türi -Alliku kaugküttesüsteemi arvutuslik koormuste kestusgraafik 2022. 

aasta tegelike andmete alusel 

 

Tabel 6.4 Türi -Alliku küla kaugküttepiirkonna iseloomulikud näitajad  

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes 

89,03 104,74 96,33 96,70 t 

Tarbitud põlevkiviõli 

energiana 

952,62 1120,72 1030,73 1034,69 MWh 

KM-st väljastatud soojus 857,31 1007,97 927,90 931,06 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

90,0% 89,9% 90,0% 90,0% % 

Tarbimine (tegelik) 644,35 760,54 704,18 703,02 MWh 

N/a taandatud tarbimine 816,51 785,61 777,02 793,05 MWh 

Soojuskadu võrgus 212,96 247,43 223,72 228,04 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 24,8% 24,5% 24,1% 24,5% % 

Võrgu torustike kogupikkus 403  m 

Ühendatud tarbimistihedus 1,60 1,89 1,75 1,75 MWh/(a*m) 
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Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

119,8  mm 

Erikoormuse karakteristika, K 13,4 15,8 14,6 14,6 kWh/(a*mm*m) 

Kaugkütte kasutegur 67,6% 67,9% 68,3% 67,9% % 

 

6.2 Türi-Alliku küla kaugkütte arenguperspektiivid 

Türi-Alliku kaugküttetarbijad paiknevad suhteliselt kompaktselt ja seega on kaugküte seal 

igati loomulik kütteviis. Probleemiks on suhteliselt kõrge soojuse hind (114,08 ú/MWh 

ilmakäibemaksuta), mille tõttu kaks maja ja veel ühe maja mitmed korterid on üle läinud 

lokaalküttele (õhk-õhk soojuspumbad). Soojuse kõrge hinna põhjuseid on mitu: 

¶ amortiseerunud ja üle dimensioneeritud kaugküttevõrgu torustik, mille tulemusena on 

suhteline soojuskadu kõrge ï ca 24 ï 25%. Olukorra parandamine ja võrgu 

rekonstrueerimine nõuaks investeeringuid, mis omakorda suurendaksid püsikulusid; 

¶ kahe elamu ja ühe elamu mitu korterit on kaugküttest loobunud, mille tõttu 

summaarne tarbimismaht on langenud ja tõstnud püsikulude komponendi väärtust 

soojuse hinnas; 

¶ kasutatava põlevkiviõli hind on suhteliselt kõrge, nt 2022. aasta keskmine hind oli ca 

614,5 ú/t ehk 57,4 ú/MWhf. Lisaks sellele on põlevkiviõli fossiilse päritoluga kütus, 

mille põletamisel paisatakse atmosfääri CO2, st kasvuhoonegaase. Kuna tarbimismaht 

on suhteliselt väike, siis hakkpuidule üleminek oleks katlamaja väikese võimsuse tõttu 

suhteliselt kallis ja selle otstarbekus oleks problemaatiline. 

Türi-Alliku kaugkütte arengut mõjutavad kaks vastandlikku ilmingut: ühelt poolt vajalike 

investeeringute tegemisel oleks soojusettevõtjal vaja kindlust, et kõik kortermajad kuuluksid 

kaugküttesse, teiselt poolt aga suurendavad investeeringud püsikulusid ja see ei võimalda 

hinda ka odavama kütuse kasutamisel oluliselt langetada, mis oleks stimuleerinud 

potentsiaalseid tarbijaid kaugküttega liituma. 

Kaugkütte jätkusuutlikkuse tagamiseks on igal juhul vajalik rekonstrueerida kaugküttevõrk, 

mille tulemusena väheneksid soojuskaod vähemalt kolm korda, arvestades uute eelisoleeritud 

torude diameetri vähendamisega tõenäoliselt rohkemgi. Ligikaudne kulutuste ja hinna 

muutumine seoses võrgu rekonstrueerimisega on arvutatav järgmiselt: 

¶ 403 m torustiku asendamiseks tehtav investeering (arvestades 1 m uue trassi 

maksumuseks 300 ú) oleks 120 900 ú, aastane amortisatsioon (WACC=4,58%, n=30 

a) umbes 7492 ú ja aastane p¿sikulu suurenemine 2022. a tegeliku tarbimise 

(704 MWh) korral 10,64 ú/MWh, 50% investeeringutoetuse korral aga ainult 

5,32 ú/MWh v»rra; 

¶ soojuskaod kaugküttevõrgus väheneksid vähemalt 3 korda, st 2022. aasta andmete 

põhjal langeks soojuskadu tasemelt 224 MWh/a tasemele ca 56 MWh/a või 

madalamaks, mille korral väheneks kütusekulu ca 16,38 t võrra ja kütusele tehtavad 

kulutused 10 065 ú v»rra e 14,30 ú/MWh võrra, 
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¶ kokkuvõttes väheneks soojuse hind kaugküttevõrgu rekonstrueerimise järel 14,30 ï

 10,64=3,66 ú/MWh, seega kaugküttevõrgu rekonstrueerimine on majanduslikult 

tasuv; 

¶ kui torustiku uuendamiseks oleks võimalik saada investeeringutoetust 50% ulatuses, 

siis väheneks soojuse hind kaugküttevõrgu rekonstrueerimise järel 14,30 ï

 5,32=8,98 ú/MWh, mis võimaldaks alandada soojuse hinda sedavõrd, et võiks 

stimuleerida kõiki kortermaju ja kortereid taas kaugküttega ühinema. 

Türi-Alliku kaugküttevõrku on võimalik jätkuvalt soojusega varustada olemasolevast 

katlamajast, kuid on võib kaaluda ka teisi võimalusi, nt: 

¶ Türi-Alliku varustamine soojusega kas Türi Tehnika või Vabriku võrgust. Kahjuks on 

vajalik ühendustorustik suhteliselt pikk, linnulennult 1700 ï 1900 m ja selle 

maksumuseks võiks kujuneda vähemalt 700 000 ú, mis t»staks püsikulude komponenti 

soojuse hinnas ja soojuse hinda ca 60 ú/MWh, mis on vastuv»tmatu ja seega ei ole see 

lahendus perspektiivne; 

¶ teoreetiliselt on võimalik Türi-Alliku kaugküttevõrku toita ka nt Konesko AS Türi-

Alliku tootmishoonest Silla tee 6, mille jaoks oleks vaja ühendustorustikku ca 715 m. 

Enamasti pole tööstusettevõtetel huvi soojuse müügilepinguid sõlmida, sest müügitulu 

on minimaalne ja lepingu korrektne täitmine nõuaks suurendatud tähelepanu ettevõtte 

jaoks väheolulisele ning sageli põhitööd segavale tegevusele. Maksumuseks võib 

hinnata ca 286 000 ú, mis t»staks p¿sikulude komponenti soojuse hinnas ja soojuse 

hinda ca 25 ú/MWh. Kuna ¿hendustorustik peab minema nii j»e kui riigimaantee alt 

(või pealt), siis see komplitseeriks ehitust ja tõstaks kulutusi võib olla veelgi. 

2022. aasta põlevkiviõli hinna tase 614,5 ú/t e 57,43 ú/MWh. Kui üle minna hakkpuidule, 

oleks selle kütuse hind ca 30 ú/MWh, kuid vªikese v»imsusega hakkpuidukatlamaja asemel 

peetakse otstarbekamaks pelletikatlamaja rajamist. Pelletite hind on alates 2022. aasta 

algusest tõusnud ja pelletite hinna kujunemist ei osata praegu prognoosida. Kui pelletite hind 

oleks 250 ú/t, siis see teeks k¿tteväärtuse järgi hinnaks 52,08 ú/MWh, seega ainult veidi 

madalam kui põlevkiviõli hind. Enne kütuste hindade stabiliseerumist ei ole soovitav 

katlamaja ümberehitust planeerida. Kokkuvõttes võib lugeda praegu optimaalseks Türi-

Allikul j ätkata olemasoleva katlamajaga. 
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7 Oisu aleviku kaugk¿ttepiirkond 

7.1 Oisu aleviku kaugküttesüsteemi praegune olukord 

 

Tabel 7.1 Oisu aleviku  kaugküttetarbijate ja potentsiaalselt uute liitujate andmed 

vastavalt ehitisregistrile 

Aadress Hoone Korrused/ 

korterid  (sh 

lokaalküttes) 

Soojus-

sõlme 

tüüp 

Köetav 

pind, m
2
 

Energia-

märgis ï 

aasta 

1. Retla tee 1 Kool 2 SV 3244,2 E ï 2020 

2. Lasteaia 7 Lasteaed 2 SV 918,6 D ï 2020 

3. Estonia pst 1 Rahvamaja 2 SV 2107,9 E ï 2015 

4. Estonia pst 3 Kortermaja 2/2 SV 404,9 E ï 2016 

5. Tehnika 1 Estonia OÜ 

kontor 

2 SP 1121,4  

6. Bensiinijaama 

tee 1 

Estonia OÜ 

töökoda 

1 SP 975,6  

7. Lasteaia 1 Kortermaja 2/8(4) SP 332,9 ï 

8. Pargi 3 Kortermaja 2/12 SV 1326,9 F ï 2023 

Kokku    10432,4  

9. Pargi 5 Kortermaja 2/12  1325,4 E ï 2023 

10. Retla tee 3 Kortermaja 2/8  713,3 ï 

11. Retla tee 5 Kortermaja 2/8  713,9 G ï 2023 

Kokku uued  

tarbijad 

   2752,6  

Kokku koos uute 

tarbijatega 

   11088,0  

*  ï punasega on näidatud potentsiaalsed uued kaugküttetarbijad 
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Joonis 7.1 Oisu aleviku kaugküttesüsteemi tegelikud ja normaalaastale taandatud 

tarbimised perioodil 2020 ï 2022 

 

 

Joonis 7.2 Oisu aleviku kaugküttesüsteemi tegelikud tarbimised kuude kaupa perioodil 

2020 ï 2022 

2020 2021 2022 Keskmine

Tegelik tarbimine 1484,03 1808,80 1790,35 1694,39

N/a taandatud tarbimine 1961,47 1858,66 1968,16 1929,43
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Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 250,57 232,64 202,33 99,07 56,23 0,00 0,00 0,00 62,86 131,88 199,45 249,00 1484,03

2021 272,23 301,53 267,02 172,51 41,65 0,00 0,00 0,00 80,18 154,05 199,07 320,55 1808,80

2022 315,22 263,95 222,10 201,53 80,69 0,00 0,00 0,00 83,77 155,92 204,01 263,15 1790,35
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Joonis 7.3 Oisu aleviku kaugküttesüsteemi tegelikud tarbimised tarbijate kaupa 

perioodil 2020 ï 2022 

 

Tabel 7.2 Oisu kaugküttetarbijate soojuse erikulu perioodil 2020 ï 2022, kWh(m
2
*a) 

Hoone 2020 2021 2022 2020 ï 2022 

keskmine 

Retla tee 1, koolimaja 136,3 182,4 175,7 164,8 

Lasteaia tn 7, lasteaed 135,0 158,2 161,3 151,5 

Estonia pst 1, rahvamaja 102,8 133,7 135,1 123,8 

Estonia pst 3, elamu 125,8 135,0 161,6 140,8 

Tehnika 1, Estonia OÜ 

kontor 

157,9 152,6 143,2 151,2 

Bensiinijaama tee 1, 

Estonia OÜ töökoda 

312,3 375,9 380,0 356,1 

Lasteaia tn 1, elamu 68,7 83,2 73,1 75,0 

Pargi tn 3, elamu 109,8 128,0 125,5 121,1 

Keskmine 142,3 173,4 171,6 162,4 
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Ret la tee 1 Lasteaia tn 7 Estonia pst 1 Estonia pst 3 Tehnika 1
Bensiinijaama

tee 1
Lasteaia tn 1 Pargi tn 3

2022 569,87 148,14 284,77 65,45 160,55 370,68 24,32 166,57

2021 591,63 145,33 281,81 54,669 171,09 366,77 27,687 169,81

2020 442,06 124 216,6 50,933 177,11 304,71 22,883 145,75



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  85/105 

 

Joonis 7.4 Oisu 2022. aastal uuendatud kaugküttevõrgu põhimõtteline skeem 

Tarbijate numbrid joonisel vastavad Tabel 7.4 hoonete järjekorranumbritele 
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Tabel 7.3 Oisu katlamaja katlad 

Katel 
Kasutatav 

kütus 

Võimsus, 

MW  

Valmistamise/ 

paigaldamise aasta 

Tehniline 

seisukord 

Unical AG S.p.A. 

Trioprex-TX-N 1900 

Põlevkiviõli 1,9 2008 korras 

DeDietrich Põlevkiviõli 1 1993 korras 

Kokku    2,9    

 

Tabel 7.4 Oisu uuendatud kaugküttevõrgu torustiku pikkused läbimõõtude kaupa 

DN, mm Pikkus, m  Märkused 

25 119,74 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

32 307,33 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

40 276,01 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

50 171,33 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

65 417,06 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

80 303,13 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

100 237,54 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

125 119,86 eelisoleeritud, rajatud 2022.a. 

Kokku  1952,00  
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Joonis 7.5 Suhtelised soojuskaod Oisu kaugküttevõrgus perioodil 2020 ï 2022 

 

 

Joonis 7.6 Oisu kaugküttesüsteemi arvutuslik koormuste kestusgraafik 2022. aasta 

tegelike andmete alusel 

 

Jaan. Veebr. MŅrts Aprill Mai Juuni Juuli Aug Sept. Okt. Nov. Dets. Aasta

2020 24,7% 24,5% 25,7% 26,2% 36,7% 33,6% 26,9% 25,2% 23,5% 25,9%

2021 24,6% 24,8% 25,2% 27,1% 50,6% 33,4% 27,4% 25,4% 25,1% 26,7%

2022 25,0% 26,9% 25,6% 26,8% 46,3% 22,6% 20,1% 17,4% 15,6% 24,4%
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Tabel 7.5 Oisu aleviku kaugküttepiirkonna iseloomulikud näitajad 

Näitaja 2020 2021 2022 Normaalaasta/ 

Keskmine 

Ühik 

Tarbitud põlevkiviõli 

naturaalühikutes 

188,03 235,93 223,58 215,85 pm
3
 

Tarbitud põlevkiviõli 

energiana 

2011,92 2524,45 2392,31 2309,56 MWh 

KM-st väljastatud soojus 2004,00 2467,40 2368,10 2279,83 MWh 

Katlamaja aasta keskmine 

kasutegur 

99,6% 97,7% 99,0% 98,8% % 

Tarbimine (tegelik) 1484,03 1808,80 1790,35 1694,38 MWh 

N/a taandatud tarbimine 1961,47 1858,66 1968,16 1929,43 MWh 

Soojuskadu võrgus 520,00 658,60 577,75 585,45 MWh 

Suhteline soojuskadu võrgus 25,9% 26,7% 24,4% 26,0% % 

Võrgu torustike kogupikkus 1952 1952 1952 1952,00 m 

Ühendatud tarbimistihedus 0,76 0,93 0,92 0,87 MWh/(a*m) 

Torustiku torude keskmine 

diameeter 

68,7 68,7 68,7 68,70 mm 

Erikoormuse karakteristika, K 11,1 13,5 13,4 12,63 kWh/(a*mm*m) 

Kaugkütte kasutegur 73,8% 71,7% 74,8% 73,4% % 

 

7.2 Oisu aleviku kaugküttesüsteemi arenguperspektiivid 

Pärast Oisu kaugküttevõrgu renoveerimist 2022. aastal kujuneb eeldatav soojuskadu senisest 

tasemest märgatavalt madalamaks ja nüüd oleks otstarbekas kaaluda katlamaja üleviimist 

biokütusele ï hakkpuidule. Uute tarbijate liitumise puhul suureneks tarbimismaht umbes 

378 MWh/a, mis vastaks aasta keskmisele eritarbimisele 130 kWh/(m
2
 a). 

Arvutuslik koormuste kestusgraafik, mis arvestaks nii tarbijate lisandumist kui soojuskao 

vähenemist kaugküttevõrgus, on esitataud järgmisel joonisel (vt Joonis 7.7). Maksimaalseks 

soojuskoormuseks andsid arvutused 882 kW, mille korral piisaks baaskoormuse katmiseks 

600 kW võimsusega hakkpuidukatlamajast. 

Hakkpuidukatlamaja rajamise ja uute tarbijate lisandumise järel kujuneva soojuse tarbijahinna 

arvutused on esitatud järgnevas tabelis (vt Tabel 7.6). Katlamaja rajamisel 100% ulatuses 

omavahenditest kujuneks arvutuslik soojuse hinnaks 102,52 ú/MWh, 50% 

investeeringutoetuse korral aga 79,82 ú/MWh. M»lemal juhul oleks soojuse hind tunduvalt 

madalam kehtivast soojuse piirhinnast 123,22 ú/MWh, 50% investeeringutoetuse korral aga 

madalam ka soojuse tegelikult müügihinnast 2022.a lõpus 83,52 ú/MWh. Mªrgatavalt 
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väheneksid ka CO2 heitmed atmosfääri, mis perioodil 2020 ï 2022 olid 644,8 tCO2/a ja pärast 

hakkpuidukatlamaja rajamist ca 8,1 tCO2/a, st vähenemine oleks ligi kaheksakümnekordne. 

 

 

Joonis 7.7 Oisu katlamaja arvutuslik koormuste kestusgraafik pärast uute tarbijate 

lisandumist 

 

Tabel 7.6 Oisu hakkpuidukatlamaja ja uute tarbijate ühendamiseks vajalikud 

investeeringud koos soojuse maksumuse hinnangutega 

Näitaja Ilma 

toetuseta 

50% investeeringu-

toetusega 

600 kW hakkpuidukatlaga katlamaja, ú 1 100 000 550 000 

Hakkpuidukatlamaja kapitalikulu ja põhjendatud 

tulukus annuiteedina (i=WACC=6%, 20 a), ú/a 

94 043 47 021 

Katlamaja kogutoodang, MWh/a 2 372 2 372 

Soojuskadu võrgus, MWh/a 306 306 

Tarbimine, MWh/a 2 072 2 072 

Katlamaja kapitalikulu komponent soojuse hinnas, 

ú/MWh 

45,39 22,69 

Kªidu ja hoolduskulu, ú/MWh 6 6 
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Katlamaja koormus

Maksimaalne 

koormus 882  kW

Katlamaja aastatoodang.  2 378 MWh/a

Hakkpuidukatla toodang   2 352MWh/a
Soojuskadu vƿrgus.               306 MWh/a

Pƿlevkiviƿlikatla toodang

26 MWh/a
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Näitaja Ilma 

toetuseta 

50% investeeringu-

toetusega 

Hakkpuidukatla toodang, MWh/a 2 352 2 352 

Põlevkiviõlil töötava katla toodang, MWh/a 26 26 

Kulud hakkpuidule (ɖ=85%, 25 ú/MWh), ú/a 69 176 69 176 

Kulud p»levkivi»lile (ɖ=90%, 30 ú/MWh), ú/a 1 658 1 658 

K¿tuse komponent soojuse hinnas, ú/MWh 34,19 34,19 

Uute tarbijaühenduste rajamise maksumus (DN50, 

328 jm, 300 ú/m) ú 

98 400 98 400 

Uute tarbijaühenduste rajamise kapitalikulu ja 

põhjendatud tulukus annuiteedina (WACC=4,58%, 

40 a), ú 

6 098 6 098 

Uute tarbijaühenduste kapitalikulu komponent 

soojuse hinnas, ú/MWh 

2,94 2,94 

Seniste hooldus- ja kapitalikulude hinnag, ú/MWh 20,00 20,00 

Arvestuslik soojuse hind ilma võrgu 

hoolduskuludeta, ú/MWh 

102,52 79,82 
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8 Soovituslik tegevuskava 

 

Tabel 8.1 Türi  valla soojusmajanduse arendamise soovituslik tegevuskava 

Tegevus Teostaja Maksumus, ú Aeg/ kestus Rahastamise 

allikas 

Võrguühenduste 

väljaehitamine uute 

tarbijate ühendamiseks 

Türi linna 

kaugküttepiirkonnas 

SW Energia OÜ ca 232 200 2024 ï 2026 SW Energia OÜ 

ja/või liituvate 

hoonete valdajad  

Elektrifiltrite 

paigaldamine Vabriku ja 

Tehnika katlamajade 

hakkpuidukateldele 

SW Energia OÜ ca 450 000 2028 SW Energia OÜ 

Elektrifiltri paigaldamine 

Väätsa katlamaja 

hakkpuidukatlale 

(alternatiiv ï 15 aasta 

vanuse 1,5 MW katla 

asendamine alla 1 MW 

võimsusega uue katlaga)  

SW Energia OÜ ca 150 000 

(katla 

asendamine 

ca 350 000) 

2028 SW Energia OÜ 

Hanke korraldamine 

Särevere uue 

võrgupiirkonna jaoks 

soojusettevõtja 

leidmiseks 

Türi 

Vallavalitsus 

ï 2023 ï 2024  

Taotluse esitamine 

investeeringutoetuse 

saamiseks Särevere uue 

kaugküttevõrgu ja 

soojusallika rajamiseks  

Hanke võitnud 

soojusettevõtja 

ï 2024 ï 2025  

Särevere uue 

kaugküttevõrgu ja 

soojusallika rajamine 

Hanke võitnud 

soojusettevõtja 

kuni 240 000 

(biokütuse-

katlamaja 

korral sellest 

toetus kuni 

120 000) 

2024 ï 2027 Hanke võitnud 

soojusettevõtja 
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Tegevus Teostaja Maksumus, ú Aeg/ kestus Rahastamise 

allikas 

Järvamaa 

Kutsehariduskeskuse 

Särevere katlamajja 

elektrifiltri paigaldamine 

(alternatiiv ï katelde 

asendamine) 

Nevel Eesti OÜ ca 200 000 

(katelde 

asendamise 

maksumus 

sõltub 

tehnilisest 

lahendusest) 

2028 Nevel Eesti OÜ 

Ühendustorustike 

rajamine uute tarbijate 

liitumiseks 

N.R. Energy OÜ ca 30 000 2024 ï 2025 N.R. Energy OÜ 

Taotluse esitamine 

investeeringutoetuse 

saamiseks Oisu 

hakkpuidukatlamaja 

rajamiseks 

N.R. Energy OÜ ï 2024 ï 2025  

Oisu hakkpuidu-

katlamaja rajamine 

N.R.Energy OÜ ca 1 100 000 

(sellest toetus 

550 000) 

2024 ï 2026 N.R. Energy OÜ 

Taotluse esitamine 

investeeringutoetuse 

saamiseks Türi-Alliku 

kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimine 

N.R. Energy OÜ ï 2024 ï 2025  

Türi-Alliku 

kaugküttevõrgu 

rekonstrueerimine 

N.R. Energy OÜ ca 120 900 

(sellest toetus 

60 450) 

2024 ï 2025 N.R. Energy OÜ 
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10 Lisad 

 

Joonis 10.1 Türi linna kaugküttepiirkon na võrgupiirkonnad 

Soovitavalt liita 

kogu ala 

kaugküttepiirkonda 
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Joonis 10.2 Särevere aleviku kaugküttepiirkond 

Soovitavalt liita  ala 

kaugküttepiirkonda 
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Joonis 10.3 Väätsa aleviku kaugküttepiirkond 
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Joonis 10.4 Türi - Alliku küla kaugküttepiirkond  
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Joonis 10.5 Oisu aleviku kaugküttepiirkond 

 

Soovitavalt jätta 

biogaasijaam ja selle 

ühendustorustik 

kaugküttevõrguga 

kaugküttepiirkonnast 

välja 



Türi valla SMAK 2023 

OÜ Pilvero, 2023  100/105 

 

Tabel 10.1 Türi linna Vabriku võrgupiirkonna soojusvõrgu andmed lõikude kaupa 

Lõigu 

nr. 

Lõik  L, 

m 

ds, 

mm 

DN**,  

mm 

1 Vabriku KMéK27 148 210 200 

2 K27éViljandi 13B 164 37 32 

3 K27éK28 80 210 200 

4 K28éK29 302 210 200 

5 K29éK30 162 210 200 

6 K30éRohu 1 156 55 50 

7 K30éK31 40 210 200 

8 K31éHariduse 3 40 55 50 

9 K31éK32 70 210 200 

10 K32éK33 124 185 175 

11 K33éK33-1 44 55 50 

12 K33-1éViljandi 1A 10 55 50 

13 K33éK34 152 151 150 

14 K34éK35 50 126 125 

15 K35éK35-1 48 70 70 

16 K35-1éTallinna 3 8 43 40 

17 K35-1éK35-2 30 70 70 

18 K35-2éTallinna 5 8 37 32 

19 K35-2éVabaduse 1A 50 55 50 

20 K35éK36 26 101 100 

21 K36éVabaduse 2A 222 70 70 

22 K36éTallinna 1 44 70 70 

23 K36éK36-1 20 70 70 

24 K36-1éK36-2 20 70 70 

25 K36-2éK36-2-1 56 55 50 
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Lõigu 

nr. 

Lõik  L, 

m 

ds, 

mm 

DN**,  

mm 

26 K36-2-1éViljandi 4 20 55 50 

27 K36-2-1éViljandi 4 garaaģ 4 23 20 

28 K36-2éK36-3 40 55 50 

29 K36-3éKoidula 20 6 37 32 

30 K36-3éK37 14 43 40 

31 K37éK37-1 30 43 40 

32 K37-1éKoidula 18 10 29 25 

33 K37-1éViljandi 6 64 29 25 

34 K34éK38 98 126 125 

35 K38éTallinna 4 14 70 70 

36 K38éK38-1 12 37 32 

37 K38-1éTallinna 8 5 29 25 

38 K38-1éTallinna 8A 5 29 25 

39 K38éK39 51 126 125 

40 K39éK39-1 16 83 80 

41 K39-1éTallinna 6 5 70 70 

42 K39-1éTallinna 12 98 70 70 

43 K39éK40 36 70 70 

44 K40éTallinna 2 32 70 70 

45 K39éK41 100 83 80 

46 K41éPaide 5B 6 70 70 

47 K41éPaide 7B 66 70 70 

48 K32..K42 94 151 150 

49 K42éHariduse 1 20 55 50 

50 K42éK43 70 151 150 

51 K43éPaide 6 130 37 32 

52 K43éK44 82 151 150 
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Lõigu 

nr. 

Lõik  L, 

m 

ds, 

mm 

DN**,  

mm 

53 K44éWiedenanni 2 16 37 32 

54 K44éK45 58 151 150 

55 K45éWiedemanni 1 54 55 50 

56 K45éK46 30 151 150 

57 K46éWiedemanni 3A 102 70 70 

58 K46éK47 56 151 150 

59 K47éWiedemanni 3A/2 8 29 25 

60 K47éK47-1 6 83 80 

61 K47-1éRavila 14 40 70 70 

62 K47-1éK48 46 55 50 

63 K48éKohtu 2 60 55 50 

64 K47éK49 94 126 125 

65 K49éK50 14 126 125 

66 K50éKohtu 7 21 37 32 

67 K50éK51 100 126 125 

68 K51éK52 106 43 40 

69 K52éK53 84 43 40 

70 K53éK54 102 43 40 

71 K54éK54-1 30 43 40 

72 K54-1éKungla 2 7 23 20 

73 K54-1éK55 76 43 40 

74 K55éWiedemanni 7 114 23 20 

75 K55éWiedemanni 11 70 43 40 

76 K51éK56 88 126 125 

77 K56éVanemuise 3 15 70 70 

78 K56éK57 41 126 125 

79 K57éK57-1 16 83 80 
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Lõigu 

nr. 

Lõik  L, 

m 

ds, 

mm 

DN**,  

mm 

80 K57-1éRavila 11 3 70 70 

81 K57-1éK57-2 18 70 70 

82 K57-2éK59 76 43 40 

83 K59éRavila 9 5 43 40 

84 K57-2éK58 42 55 50 

85 K58éRavila 7 11 43 40 

86 K58éPaide 26 148 37 32 

87 K57éK60 50 83 80 

88 K60..Vanemuise 2 90 70 70 

89 K60éSuur-Puiestee 8 106 55 50 

 KMéViljandi 26 370 83 80 

 Viljandi 26éViljandi 26/1 112 55 50 

 Viljandi 26/1éViljandi 20a 174 55 50 

 Kokku: 6343     

 Keskmine diameeter, mm   116,5  

** näidatud on optimaalsele diameetrile lähim tegelik diameeter DN 

Kollasega märgistatud lõikude andmed on ligikaudsed ja pikkused on hinnatud kaardilt 
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Tabel 10.2 Türi Tehnika võrgupiirkonna ühendustorustike andmed vastavalt Nomine 

Consult poolt 2018. aastal koostatud Türi linna soojusmajanduse 

arengukava [1] lisale 3.1 

 

 

 

 

Joonis 10.6 Tugedel siiani 

asendamata õhutorustik  

on tähistatud musta 

joonega 

Vajadust selle torustiku osa 

vahetamiseks hetkel ei ole, sest 

termokaameraga kontrollimine 

näitas torustiku head seisu ja 

väikest soojuskadu 

 




